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TOIMINTAKERTOMUS 2016 
 

1.1 Toimintavuoden keskeisiä tapahtumia 
 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi keväällä 
uuden strategian Usko ja hyvän tekeminen 2020. Strategian taustalla olivat 
edellinen strategia, loppuvuoden 2015 piispantarkastuksen työskentelyt sekä muu 
laaja valmistelu luottamushenkilö- ja työntekijäjoukossa. ”Lappeenrannan 
seurakunnat toteuttavat Jeesuksen antamaa tehtävää oman alueensa ihmisten 
keskellä, heidän kanssaan ja heitä tukien.” Tästä strategian lähtökohdasta käsin 
tuodaan esiin seurakuntien ja seurakuntayhtymän yhteisen työn perustehtävä, 
arvot, taloutta ja tavoitteita.  
 
Erityisen merkittävää asiakirjassa on painopisteiden asettaminen tuleville vuosille. 
Vuoden 2016 (ja 2017) painopisteenä on Reformaation eli uskonpuhdistuksen 
vaikutus koko yhteiskuntaamme. Armoa 2017! merkkivuoden vietto alkoi 
Lappeenrannassa juhlavasti, kun piispa Seppo Häkkinen istutti Lappeenrannan 
kirkon edustalle sisaruspuun yhtymän johtoryhmän Wittenbergiin Reformaation 
500-vuotismuistomerkkipuistoon istuttamalle puulle. Näin Lappeenrannan 
seurakunnat liitettiin symbolisesti maailmanlaajaan reformaation perillisten 
joukkoon. Merkkivuoden viettoon yhtymässä valmistauduttiin myös varaamalla 
resurssi 50 %:n projektisihteerin palkkaukseen ja merkkivuoden tapahtumien 
järjestämiseen. 
 
Alkuvuoden suurtapahtuma oli pääsiäisen Via Crucis, jota toteuttamassa oli jälleen 
ilahduttavan suuri vapaaehtoisten joukko. Kahta näytöstä seurasi keskustan ja 
sataman kaduilla tuhansiin kohonnut yleisöjoukko. Myös viestinnän kautta 
tapahtuma saavutti huomattavaa julkisuutta. 
 
Muita vuoden kulusta esiin nostettavia tapahtumia olivat medialähetysjärjestö 
Sanansaattajien Medialähetyspäivät toukokuussa ja Suomen Merimieskirkon 
kesäjuhlat elokuussa. Medialähetyspäiviä olivat keskeisesti toteuttamassa Lappee ja 
Lappeenranta, Merimieskirkon kesäjuhlia puolestaan Lauritsala ja Sammonlahti.   
 
Kulunut vuosi 2016 oli yhtymälle ensimmäinen Kirkon palvelukeskuksen eli Kipan 
yhteydessä. Vuosi on vaatinut taloustoimiston henkilöstöltä paljon kärsivällisyyttä 
ja kaikilta työntekijöiltä sopeutumista uuteen. Taloudellisti pakkojäsenyys Kipassa 
on seurakuntayhtymälle raskas, koska maksuja suoritteista kertyy huomattavasti, 
eikä tavoiteltua (henkilöstö-)säästöä ainakaan alkuvaiheessa laisinkaan. 
 
Kiinteistöjen osalta päätettiin vuoden lopussa keskustassa sijaitsevien kiinteistöjen 
(Kirkkokatu 10-Valtakatu 38–Koulukatu 10+12) korjaamisen ja uudisrakentamisen 
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käynnistämisestä suunnittelulla. Tämä hanke tulee olemaan tulevien vuosien  
taloudellinen suururakka.  
 
Lappeenrannan seurakunnat ja niiden yhteinen työ omaavat edelleen hyvät 
henkiset ja taloudelliset resurssit strategiamme sanoin viestin viemiseen, 
kohtaamisiin Pyhässä, opettamiseen ja kasvattamiseen, hoitamiseen ja 
huolehtimiseen tavoitteena se, että usko kolmiyhteiseen Jumalaan ja seurakunnan 
jäsenyys ovat lappeenrantalaisille tärkeitä nyt ja tulevaisuudessakin. 

 

1.2  Talouskatsaus 
 

Seurakuntayhtymässä vuosi 2016 oli muutosten aikaa. Vuoden alusta siirryttiin 
Kirkon palvelukeskuksen asiakkaaksi palkkojen ja kirjanpidon osalta.  Muutos 
aiheutti paljon ylimääristä työtä ja uuden opiskelua sekä kustannuksia.   
 
Vuosikate heikkeni toimintavuoden aikana 959.804,09 euroa ja eikä riittänyt 
kattamaan poistoja, jotka olivat yhteensä 1.121.029,98 euroa.  Tilikauden tulos 
muodostui negatiiviseksi 400.093,92 euroa.  Ulkoiset toimintakulut olivat 13,6 
milj.euroa ja ulkoiset toimintatuotot 1,9 milj.euroa.  
 
Ansioverotuloja kertyi 11,7 milj.euroa ja yhteisöverotuloja 0,2 milj.euroa sekä 
valtionapua saatiin 1.4 milj.euroa.  Verotulot alittuivat budjetoiduista yhteensä 
197.517,94 euroa. Verotuskustannukset valtiolle olivat 205.676,79 euroa,  kirkon 
keskusrahastomaksut 674.550,00 euroa ja eläkerahastomaksu 485.676,00 euroa. 
 
Henkilöstömenot olivat 7.9 milj.euroa.   
 
Toimintavuoden aikana hankittiin Joutsenon kirkkoon projektori ja valkokangas 
16.500,00 euroa ja Lappeenrannan kirkkoon projektorit ja valkokangas 15.840,00 
euroa. 
 
Keskeneräisinä hankkeina seuraavalle vuodelle siirtyi Joutsenon kirkon urkujen 
hankinta sekä Lappeen kirkon kirkkotekstiilit.   Toteutuneet investointimenot 
vuonna 2016 olivat yhteensä 165.402,91 euroa. 
 
Koulukatu 12 saneeraukseen oli hyväksytty talousarviossa 1,5 milj.euroa, mutta 
hanke ei saanut yhteiseltä kirkkovaltuustolta aloituslupaa. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto (ykn 6/2016 §135) nimesi keskustan kiinteistöjen 
tulevaisuutta pohtimaan työryhmän, johon kuuluivat ykv:n pj Ilkka Pöyhönen, 
ykn:n pj Juha Eklund, ykn:n varapj. Marja Hovi, ykn:n jäseninä Kalle Rapi ja Antti 
Erämö sekä virkamiehistä khrat Hannu Haikonen ja Mika Lehtola, yhteisten 
työmuotojen edustajana Pirkko Varis sekä kiinteistöpäällikkö ja talousjohtaja. 
Työryhmä kokoontui 2 kertaa ja päätyi esittämään Koulukatu 12 saneerauksen 
aloittamista vuonna 2017. 
 
Lisäksi toimintavuoden aikana myytiin Matinkatu 14 vuokratontti. 
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 Tietohallinto 

Lappeenrannan seurakuntayhtymä on liittynyt Kouvolan IT-aluekeskukseen 
1.2.2010.  Aluekeskuksen isäntäseurakuntana toimii Kouvolan seurakuntayhtymä. 

 
 Hankinnat  

Uusia työasemia ja kannettavia vaihdettiin yhteensä 40 kpl.  Kaikki työasemat ja 
kannettavat hankittiin 3Step Oy:n rahoituksella. Työasemista ja kannettavista on 
leasingrahoituksella 90% ja omia laitteita 10%. 

 
Käytössä oli pöytäkoneita 68 kpl ja kannettavia 108 kpl, yhteensä 176 kpl ja 
tulostimia 76 kpl.  Käyttöjärjestelmänä Windows 7 ja 10 Enterprise. 

 
 

 Sisäinen valvonta 

 
Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että 
seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti ja 
lainmukaisesti.  Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen 
toiminta ja hallinto.  Sisäinen valvonta on osa seurakunnan operatiivista johtamista. 
 
Sisäinen valvonta tarkoittaa tehtävien, valtuuksien ja vastuiden jakamista, 
päätöksien tekemistä valvonta- ja raportointitavoista, tietojen ja tietojärjestelmien 
suojaamista,  omaisuuden turvaamista ja se sisältää mm. julkisuusperiaatteen, 
seurakuntalaisten muutoksenhakuoikeuden ja lain yksityisyyden suojasta.  Valvonta 
ulottuu koko organisaatioon. 
 
Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä 
Sisäinen valvonta seurakuntayhtymässä tuottaa riittävän varmuuden 
toiminnan tuloksellisuudesta, lain- ja hyvän hallintotavan noudattamisesta, varojen 
ja omaisuuden turvaamisesta sekä johtamisen edellyttämän luotettavan 
toiminnallisen ja taloudellisen informaation riittävyydestä.  
 
Ohjeistuksista huolimatta sisäisen valvonnan vastuuttamiseen ja koulutukseen  tulee 
jatkuvasti kiinnittää huomiota.  Sisäisen valvonnan toimivuus täyttää sille asetetut 
yleiset vaatimukset.  Talousarviovuodelta laadittiin toiminnasta osavuosikatsaus per 
30.5. ja se saatettiin yhteisen kirkkoneuvoston ja yhteisen kirkkovaltuuston 
käsittelyyn. 

 
 
 Lappeenrannan seurakuntayhtymän vakuutusluettelo: 
 

Pohjola Vakuutus Oy 
- omaisuusvakuutukset 
- vastuuvakuutus 
- työtapaturma- ja ryhmähenki- ja vapaa-ajan vakuutukset 
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- leiri- ja retkiajan tapaturmavakuutus 
- kerholaisten tapaturmavakuutus 
- palkattomassa työssä olevien tapaturmavakuutus 
- metsävakuutus 
- kuljetusvakuutus 
- kuljetuskalustovakuutus 
- matkustajavakuutus ulkomailla 
 
 
Vakuutusmeklarina toimii Semita Oy. 

 
 

1.3 Hallinto 
 

Yhteinen kirkkovaltuusto 

 
Täydellisessä yhteistaloudessa olevan Lappeenrannan seurakuntayhtymän ylintä 
päätösvaltaa käyttää yhteinen kirkkovaltuusto (YKV), johon neljän vuoden välein 
valitaan 51 jäsentä. Valtuusto päättää mm. talousarviosta, tilinpäätöksestä, 
kirkollisveroäyrin hinnasta ja suurimmista rakennushankkeista. Myös virkojen 
perustaminen ja lakkauttaminen kuuluu kirkkovaltuuston päätäntävaltaan. 
Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Ilkka Pöyhönen ja 
varapuheenjohtajana Matti Mölsä. Pöytäkirjanpitäjänä on toiminut hallintosihteeri 
Helena Turtiainen. Valtuusto kokoontui viisi kertaa ja pöytäkirjoihin merkittiin 66 
pykälää. 
 
Valtuuston tärkeimpiä päätöksiä olivat mm.  

 Seurakuntayhtymän sekä hautainhoitorahaston talousarvio vuodeksi 2017 ja 
toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2018-2019. 

 Tilinpäätöksen vahvistaminen 

 Tuloveroprosentin vahvistaminen 
 Hautapaikkahinnaston vahvistaminen  

 Lappeenrannan seurakuntayhtymän strategia – USKO JA HYVÄN 
TEKEMEMINEN 2020 

 
Valtuustoaloitteita käsiteltiin yksi. 
 

 Valtuutettujen Jorma Telkän ja Juha Rantalaisen valtuustoaloite 
seurakuntayhtymän tilojen hehkulamppujen uusimiseksi led-lampuiksi. 
Yhteinen kirkkovaltuusto (14.12.2016) merkitsi tiedoksi toimenpiteet 
valtuustoaloitteen johdosta. Lisäksi yhteinen kirkkovaltuusto esitti 
kiinteistöasianjohtokunnalle selvityksen tekemistä ja asian viemistä hallitusti 
eteenpäin.  
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Jäsenet 2015 – 2018 
 
Arminen Jaakko, Joutseno 
Erämo Antti, Sammonlahti 
Eskelinen Teuvo, Lauritsala 
Heinola Eino, Lappee 
Hirvikallio Martta, Sammonlahti 
Holopainen Hanna, Lappeenranta 
Hovi Marja, Lappee 
Jokelainen Tiina, Joutseno 14.12.2016 alkaen 
Jutila Lasse, Lappee 
Kangaspunta Päivi, Joutseno 
Kiljunen Unto, Sammonlahti 
Kuikka-Kiljunen Paula, Lappeenranta 
Kuivalainen Olli, Lauritsala 
Kuorttinen Juha, Lappee 
Kärri Panu, Lappeenranta 
Laakso-Kuivalainen Päivi, Lauritsala 
Manninen Ahti, Lappeenranta 
Manninen Risto, Sammonlahti 
Martikainen Keijo, Lappeenranta 
Matikainen Matti, Lappeenranta 
Miettinen Rauno, Joutseno 14.12.2016 saakka 
Moisio Eero, Lauritsala 
Mustonen Reijo Sammonlahti 
Myllynen Juha, Lauritsala 
Myllynen Petteri, Lauritsala 
Mäkirinta Matti, Lappee 
Mällinen Ritva, Sammonlahti 
Mölsä Matti, Lappeenranta 
Nakari Aulis, Lappeenranta, 2.4.2016 saakka 
Niiranen Kaija, Lappeenranta 
Nikunen Kaija, Sammonlahti 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa, Lauritsala 
Pajunen Pauli, Lappee 
Puustinen Helena, Lappee 
Pyrhönen Kaisa, Sammonlahti 
Pöyhönen Ilkka, Joutseno 
Rantalainen Hanna, Sammonlahti 
Rantalainen Juha, Lappeenranta 
Rapi Kalle, Lappeenranta 
Reponen Kimmo, Joutseno 
Saarela Olli, Lauritsala 
Sientola Ilpo, Lappee 
Silonsaari Niko, Lappee 19.10.2016 saakka 
Taipale Antti, Lauritsala 
Talikka Ilpo, Lappeenranta 
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Talka Marja, Lappeenranta 25.5.2016 alkaen 
Telkkä Jorma, Lappeenranta 
Teräväinen Lasse, Lappee 19.10.2016 alkaen 
Tiimo Ilkka, Joutseno 
Tirronen Liisa, Lappeenranta 
Toikka Sari, Joutseno 
Tujula Urho, Joutseno 
Turunen Marja-Riitta, Lappeenranta 
Varis Arto, Lappeenranta 

 
 

Yhteinen kirkkoneuvosto 
 

Seurakuntayhtymän toimeenpano- ja hallintoelimenä on yhteinen kirkkoneuvosto 
(YKN). Kirkkoneuvoston avuksi yhteinen kirkkovaltuusto on asettanut johtokuntia 
ja työryhmiä. 
 
Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajana on toiminut tuomiokapitulin 
määräyksestä kirkkoherra Juha Eklund. Varapuheenjohtajana on toiminut Marja 
Hovi ja pöytäkirjanpitäjänä hallintosihteeri Helena Turtiainen. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli kaikki valtuustolle menevät asiat ja 
pöytäkirjoihin merkittiin kaikkiaan 235 pykälää. Kirkkoneuvosto kokoontui 
kertomusvuoden aikana 9 kertaa. Kirkkoneuvoston tärkeimpiä asioita olivat mm. 
srk-yhtymän talous- ja toimintasuunnitelman valmistaminen vuosille 2017 - 2019, 
hautainhoitorahaston talous- ja toimintasuunnitelman valmistaminen vuosille 2017 
- 2019. Lisäksi kirkkoneuvosto vahvisti tarjoilu- ja tilahinnaston sekä 
hautainhoitorahaston hautojen hoitohinnat sekä käsitteli Lappeenrannan 
seurakuntayhtymän strategian – USKO JA HYVÄN TEKEMEMINEN 2020. 

 
 

Jäsenet 2015 -2016 
 
Eklund Juha, kirkkoherra, puheenjohtaja 
Erämo Antti (Mustonen Reijo), Sammonlahti 
Hirvikallio Martta (Rantalainen Hanna), Sammonlahti 
Hovi Marja, varapj. (Puustinen Helena), Lappee 
Kangaspunta Päivi (Tujula Urho), Joutseno 
Laakso-Kuivalainen Päivi (Savolainen Katri), Lauritsala 
Matikainen Matti (Telkkä Jorma), Lappeenranta 
Myllynen Petteri (Moisio Eero), Lauritsala 
Mäkirinta Matti (Sientola Ilpo), Lappee 
Puolakka Helena (Tirronen Liisa), Lappeenranta 
Rapi Kalle (Voutilainen Aino), Lappeenranta 
Tiimo Ilkka (Korte Leila), Joutseno 
Varis Arto (Rantalainen Juha) 
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Berg Pentti, kirkkoherra 
Haikonen Hannu, kirkkoherra 
Kalpio Tero, kirkkoherra 
Lehtola Mika, kirkkoherra 
Pöyhönen Ilkka, YKV:n puheenjohtaja 
Mölsä Matti, YKV:n varapuheenjohtaja 
Hakkarainen Irmeli, talousjohtaja 
Korpinen Jussi, henkilöstöpäällikkö 
Varis Pirkko, yhteisten työmuotojen edustaja 
Ruutu Marinella, tiedottaja 1.4.2016 saakka 
Kupias Marjatta, vs tiedottaja, nyk. vs viestintäpäällikkö 1.4.2016 alkaen 
Turtiainen Helena, pöytäkirjanpitäjä 

 
 

Seurakuntaneuvostot 2015 – 2018 
 
Joutseno 

 
Kalpio Tero, kirkkoherra, puheenjohtaja  
Arminen Jaakko 
Jarva Antti 
Jokelainen Tiina 
Kangaspunta Päivi 
Korte Leila, 26.9.2016 alkaen 
Marttila Kaarina 
Miettinen Rauno, 26.9.2016 saakka 
Pöyhönen Ilkka 
Reponen Kimmo 
Rintee Elina 
Tiimo Ilkka 
Toikka Sari 
Tujula Urho 
Partanen Arja, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
 
 
Lappee 
 
Lehtola Mika, kirkkoherra, puheenjohtaja 
Hovi Marja 
Heinola Eino 
Jutila Lasse 
Kuorttinen Juha 
Myllärinen Anni 
Mäkirinta Matti 
Pajunen Pauli 
Piispanen Jarmo 
Puustinen Helena 
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Serjomaa Eeva, 29.9.2016 alkaen 
Silonsaari Niko, 29.9.2016 saakka 
Sientola Ilpo 
Teräväinen Lasse 
Tyrisevä Heljä 
Ylä-Outinen Arja 
Niemi Seija, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 

 
Lappeenranta 
 
Haikonen Hannu, kirkkoherra, puheenjohtaja 
Holopainen Hanna 
Kärri Panu 
Manninen Ahti, 26.5.2016 alkaen 
Martikainen Keijo 
Matikainen Matti 
Mölsä Matti 
Nakari Aulis, 2.4.2016 saakka 
Niiranen Kaija 
Puolakka Helena 
Rantalainen Juha 
Rapi Kalle 
Talikka Ilpo 
Tirronen Liisa 
Varis Arto 
Voutilainen Aino 
Välikauppi Anne-Mari, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
 
 
Lauritsala 
 
Myllynen Petteri, puheenjohtaja 
Berg Pentti, kirkkoherra, esittelijä 
Eskelinen Teuvo 
Holm Harri 
Kuivalainen Olli 
Kukkonen Marja 
Laakso-Kuivalainen Päivi 
Moisio Eero 
Myllynen Juha 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa 
Saarela Olli 
Savolainen Katri 
Taipale Antti 
From Arja, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
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Sammonlahti 
 

Eklund Juha, kirkkoherra, puheenjohtaja 
Erämo Antti 
Hirvikallio Martta 
Iivarinen Timo 
Kiljunen Unto 
Manninen Risto 
Mustonen Reijo 
Mällinen Ritva 
Nikunen Kaija 
Paavilainen Joonas 
Rantalainen Hanna 
Sokura Marja-Leena 
Ulmanen Virpi 
Hienonen Helena, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 

 
Vaalilautakunta 
 
Juha Rantalainen (Kimmo Reponen) 
Petteri Myllynen (Keijo Martikainen) 
Marja Hovi (Helena Puustinen) 
 
 
Metsäkiinteistöjen tarkastus 
 
Suomen metsäkeskus, Kaakkois-Suomi 
 
 
Tilintarkastajat 
 
Tilintarkastusyhteisö KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy 
päävastuullinen JHTT-tilintarkastaja Esko Säilä 
avustava tilintarkastaja, vastuullisen tarkastajan varahenkilö  KHT Mia Svensk 

 
 

Yhteiset johtokunnat 2015 – 2018 
 

Henkilöstöasiain johtokunta 
 
Kiljunen Unto, pj. (Ulmanen Virpi) Sammonlahti 
Hovi Marja (Jutila Lasse) Lappee 
Lallo Pertti (Näivä-Kaplas Katri) Lauritsala 
Matikainen Matti (Niiranen Kaija) Lappeenranta 
Toikka Sari (Reponen Kimmo) Joutseno 
 
YKN:n edustaja Erämo Antti 
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Kiinteistöasiain johtokunta 
 
Mustonen Reijo, pj. (Vanhanen Nyky) Sammonlahti 
Pajunen Pauli (Puustinen Helena) Lappee 
Myllynen Juha (Taipale Antti) Lauritsala 
Niiranen Kaija (Manninen Ahti) Lappeenranta 
Jokelainen Tiina (Arminen Jaakko) Joutseno 
 
YKN:n edustaja Tiimo Ilkka 
 
 
Sairaalasielunhoidon johtokunta 
 
Teräväinen Lasse, pj. (Tyrisevä Heljä) Lappee 
Eskelinen Teuvo (Saarela Olli) Lauritsala 
Pesonen Kaarina (Nikunen Kaija) Sammonlahti 
Puolakka Helena (Nakari Aulis, 2.4.2016 saakka, Rantalainen Juha 19.10.2016 
alkaen) Lappeenranta 
Tujula Urho (Martikka Seppo) Joutseno 
 
YKN:n edustaja Kangaspunta Päivi 
 
 
Lapsityön johtokunta 
 
Miettinen Rauno, pj. 14.12.2016 saakka, Arminen Jaakko, 14.12.2016 alkaen 
(Rintee Elina) Joutseno 
Tyrisevä Heljä (Silonsaari Niko, 19.10.2016 saakka, Sientola Ilpo 19.10.2016 
alkaen) Lappee 
Turunen Marja-Riitta (Talka Marja) Lappeenranta 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa (Saarela Olli) Lauritsala 
Sokura Marja-Leena (Rantalainen Hanna) Sammonlahti 
 
YKN:n edustaja Hovi Marja 
 
 
Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta 
 
Sientola Ilpo, pj. (Mäkirinta Matti) Lappee 
Korte Leila (Marttila Kaarina) Joutseno 
Voutilainen Aino (Hanski Hannele) Lappeenranta 
Moiso Eero (Kukkonen Marja) Lauritsala 
Rantalainen Hanna (Iivarinen Timo) Sammonlahti 
 
YKN:n edustaja Laakso-Kuivalainen Päivi 
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Yhteisen palvelun johtokunta 
 
Myllynen Petteri, pj. (Holm Harri) Lauritsala 
Lahti-Kurppa Helinä (Silvennoinen Elsa, 3.11.2016 saakka) Joutseno 
Heinola Eino (Myllärinen Anni) Lappee 
Holopainen Hanna (Muuronen Veikko) Lappeenranta 
Manninen Risto (Mällinen Ritva) Sammonlahti 
 
YKN:n edustaja Mäkirinta Matti 

 
 

Yhteiset työryhmät 
 

Viestintätyöryhmä 
 
Vanhanen Nyky, pj. Sammonlahti 
Marttila Kaarina, Joutseno 
Jutila Lasse, Lappee 
Martikainen Keijo, Lappeenranta 
Kuivalainen Olli, Lauritsala 
 
YKN:n edustaja Rapi Kalle 

 
 

Ystävysseurakuntatyöryhmä 
 
Talikka Ilpo, pj. Lappeenranta 
Eskelinen Teuvo, Lauritsala 
Ylä-Outinen Arja, Lappee, 27.4.2016 saakka, Pajunen Pauli 27.4.2016 alkaen 
Perasto Marja-Liisa, Sammonlahti 
Reponen Kimmo, Joutseno, 27.4.2016 saakka, Rantalainen Juha 27.4.2016 alkaen 
 
YKN:n edustaja Matikainen Matti 
 
 
Oppilaitostyöryhmä 
 
Savolainen Katri, pj. Lauritsala 
Porthén Leena, Joutseno 
Voutilainen Aino, Lappeenrnta 
Silonsaari Niko, Lappee, 26.10.2016 saakka, Myllärinen Anni 26.10.2016 alkaen 
Paavilainen Joonas, Sammonlahti 
 
YKN:n edustaja Hirvikallio Martta 
Kulttuurityöryhmä 
 
Kuorttinen Juha, pj. Lappee 
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Kärri Panu, Lappeenranta 
Mällinen Ritva, Sammonlahti 
Suonsivu Sirkka-Liisa, Joutseno 
Taipale Antti, Lauritsala 
 
YKN:n edustaja Varis Arto 

 
 
Evankelioimistyöryhmä 
 
Liuska Marja-Liisa, pj. Joutseno 
Kukkonen Marja, Lauritsala 
Rantalainen Juha, Lappeenranta 
Ulmanen Virpi, Sammonlahti 
Piispanen Jarmo, Lappee 
 
YKN:n edustaja Myllynen Petteri 

 

1.4 Henkilöstö 
 

 
Henkilöstön tunnuslukuja seurataan sekä seurakuntatyön että tukipalveluiden 
näkökulmista.  
Seurakuntatyö pitää sisällään kirkon perustehtävän eli kasvatuksen, julistuksen ja 
opetuksen toteuttamisen. Tukipalvelut luovat puitteet seurakuntatyön 
toteuttamiselle ja hoitavat paljon lakisääteisiä sekä mm. kirkkohallituksen 
määrittämiä tehtäviä. Lappeenrannan seurakuntayhtymän henkilöstömäärä on 
vahvasti sidoksissa seurakuntatyön laajuuteen. 
 
A) Seurakuntatyöhön luetaan kuuluvaksi: 

 Paikallisseurakunnissa 
o kirkkoherrat, kappalaiset, seurakuntapastorit 
o kanttorit 
o diakoniatyön virat 
o lähetystyön virat 
o nuorisotyön virat 
o seurakuntasihteerit 

 Yhteisissä työmuodoissa: 
o perheneuvonnan virat 
o sairaalasielunhoidon virat 
o lapsityön virat ja työsuhteet, toimistosihteerin tehtävä 
o erityisnuorisotyön virat 
o oppilaitostyön virat 
o kansainvälisen vastuun sihteerin tehtävä 
o päihde- ja kriminaalityön virka 
o tiedottajan virka, tiedotussihteerin tehtävä 
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B) Tukipalveluihin kuuluvat: 

 Hallinto 
 Keskusrekisteri 

 Kiinteistötoimi 
 Hautatoimi 

 
 

Henkilöstön määrä 

 
 
Seurakuntatyön henkilömäärän kehitys 2012 – 2016. 
Viestintä  2 – 2 
Sihteerityö  7 - 7 
Lapsityö  40 - 34 
Nuorisotyö  20 - 20 
Diakoniatyö  12 - 12 
Lähetystyö  3 - 3 
Perheneuvonta 3 - 3 
Sairaalasielunhoito 3 - 3 
Musiikkityö  13 - 12 
Papisto  32 - 34 
 
Tukipalveluiden henkilöstömäärän pieneneminen vuosina 2012 - 2016 on 
tapahtunut valtaosin kiinteistötoimen tehtävien uudelleen järjestelyn kautta.  
Kiinteistötoimi 48 - 34 
Hallinto  10 - 8 
Keskusrekisteri 6 - 6 
Hautatoimi  17 - 14 

 

Yhteenveto 
 
Lappeenrannan seurakuntayhtymässä oli vuoden 2016 lopussa yhteensä 202 
palvelussuhteessa olevaa henkilöä, joista kokoaikaisesti työskenteleviä oli 166 ja 
osa-aikaisia 36 henkilöä.  
 
Vakinaisessa palvelussuhteessa oli 187 viranhaltijaa/työsuhteista työntekijää, kun 
taas määräaikaisina työskenteli 18 henkilöä. Vuoden lopussa henkilöstöstä 140 oli 
naisia ja 65 miehiä. Henkilöstön keski- ikä oli 46,7 (naiset 47,2, miehet 45,7). 
 
Palvelus- ja virkasuhteessa, sekä palkkio tms. perusteisesti ja luottamushenkilöstö 
yhteen laskettuna henkilöstömäärä oli 441.  
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Henkilöstön työkyky 

 
 Vuoteen 2015 verrattuna sairauspoissaolotapaukset pysyivät lähes samana kuin 

vuonna 2016. Sairauspoissaolotapauksia on edelleen liikaa, mutta ne eivät ole 
kuitenkaan lisääntyneet. 

 
 Vuonna 2016 sairauspoissaoloja oli yhteensä 2211 työpäivää. Sukupuolen 

perusteella sairaslomat jakautuivat naisten osalta 1658 ja miesten 553 työpäivää. 
Sairauspoissaolotilastoissa on huomioitava se, että ne sisältävät kaikki työntekijät 
ajalta 1.1. – 31.12.  

 
  

Sairauspoissaolotapaukset 

      

 

    2014 2015 

1 päivä     69 84 

2-3 päivää     123 107 

4-10 päivää     67 70 

11-60 päivää     41 35 

yli 60 päivää     6 5 

Työpäiviä yhteensä     2334 2272 

Sairauspoissaolotapaukset 

työpäivinä per henkilö     11,1 11,4 

 
 

2016 uuden raportointiohjelman mukaiset sairauspoissaolotapaukset 

(työpäivät) 
 
1 - 3 434 
4 – 29 726 
30 – 60 352 
61 – 90 148 
91 – 180 551 

yhteensä 2211 

työpäivinä per hlö 10,9 
 

 
Työterveyshuolto on iso yksittäinen henkilöstökuluerä. Vuonna 2016 
työterveyshuoltoon käytettiin noin 131 000 euroa.  
  

 Työterveyshuollon kustannukset per henkilö 
 
2014 120000 580 / hlö 
2015 139000 690 / hlö 
2016 131000 640 / hlö 
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Palkka- ja palkkiokustannukset 

 
 Maksetut palkka- ja palkkiokulut ilman sosiaalikuluja ja oikaisueriä vuonna 2016 

olivat 6.2 miljoonaa euroa. 
 
 Yllämainitut henkilöstökulut sisältäen sosiaalikulut ja korjauserät olivat 7,9 (8,2 

miljoonaa euroa vuonna 2015). Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on 58 % 
(63 % vuonna 2015). 

 
 Seurantavuonna henkilöstökustannukset olivat 39 109 euroa/henkilö (41.441 e 

vuonna 2015). Jakajana on käytetty vuoden lopussa palvelussuhteessa olevien 
henkilöiden lukumäärää 202 henkilöä. 

 

Matkakustannukset 

 
Seurantavuoden aikana henkilöstölle on maksettu matkakorvauksia, päivärahoja 
sekä majoitus- ja ravitsemuspalveluja 181,034 euroa (169.127 eur vuonna 2015). 
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1.5  Jäsenet 
 

Lappeenrannan seurakuntien jäsenmäärät 31.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laskettu läsnäolevan väestön mukaan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lappeenrannan 
kaupungin väkiluku 

Lukumäärä Seurakuntaan 
kuulumisprosentti 

2011 72 146 81 % 

2012 72 445 80 % 

2013 72 133 79 % 

2014 72 830 77 % 

2015 72 837 76 % 

2016 72 774 75 % 
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LAPPEENRANNAN EV. LUT. SEURAKUNTIEN 
   VÄESTÖTILANNE V. 2016 

    

       

  

Lappeen-

ranta Lappee Lauritsala 

Sammon-

lahti Joutseno  Yhteensä 

Läsnä olevat jäsenet 

31.12.2016 18 197 9 914 9 356 9 076 7 898 54 441 

Poissa olevat 

jäsenet 822 246 334 116 250 1 768 

Seurakunnan 

jäsenmäärä 19 019 10 160 9 690 9 192 8 148 56 209 

              

Kastetut 123 96 91 77 71 458 

Kuolleet 311 97 123 85 105 721 

              

Kirkollisia 

vihkimisiä 49 27 28 25 20 149 

Siviilivihkimisiä 38 22 28 20 22 130 

Avioeroja 49 20 26 25 17 137 

              

Kirkosta eronneita 265 104 132 142 75 718 

Kirkkoon liittyneitä 80 15 34 34 26 189 

Seurakuntaan 

muuttaneita 1 873 496 707 1 178 388 4 642 

Seurakunnasta 

muuttaneet 1 777 578 778 1 095 428 4 656 
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1.6. Toiminnan tavoitteiden toteutuminen ja arviointi 2015-2016 

  
     

  

Jumalan-

palvelukset 
tilaisuuksia osallistujia 

osallistujia/ 

tilaisuus 

  2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Joutseno 104 118 10350 10198 99 86 

Lappee 186 189 21428 14538 115 77 

Lappeenranta 117 117 12989 13483 111 115 

Lauritsala 98 96 11902 10440 121 109 

Sammonlahti 68 112 8230 10919 121 97 

  
     

  

  
     

  

Kuorot kuoroja kpl jäseniä     

Joutseno 3 2 48 40 
 

  

Lappee 6 6 100 85 
 

  

Lappeenranta 3 3 43 45 
 

  

Lauritsala 3 2 43 39 
 

  

Sammonlahti 5 6 73 87 
 

  

  
     

  

  
     

  

Lähetystyö 
sopimuksia 

järjestöjen kanssa 
summa     

Joutseno 6 8 30 000 € 41 000 € 
 

  

Lappee 12 11 25 090 € 53 040 € 
 

  

Lappeenranta 13 14 82 690 € 90 190 € 
 

  

Lauritsala 8 8 35 700 € 36 200 € 
 

  

Sammonlahti 7 6 39 000 € 39 900 € 
 

  

  
     

  

  
     

  

Diakoniatyö asiakaskontakteja         

Joutseno 444 398 
   

  

Lappee 530 444 
   

  

Lappeenranta 559 687 
   

  

Lauritsala 436 458 
   

  

Sammonlahti 1299 1060         
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1.6  Toiminnan tavoitteiden toteutuminen ja arviointi 
 

1.6.1 Joutsenon seurakunta 

 

Toiminta-ajatus ja tehtävä 
Joutsenon seurakunta sitoutuu kirkon tunnustukseen, julistaa Jumalan sanaa, jakaa 
sakramentteja sekä toimii muutenkin kristillisen sanoman levittämiseksi ja 
lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. 
 

Tavoitteet 
Vuoden 2016 toimintasuunnitelmaan tavoitteet ovat lähteneet 
perusseurakuntatyön arvon painottamisesta. Tavoitteena on tukea joutsenolaisten 
perheiden kristillistä kasvatustehtävää ja kehittää seurakunnan varhaisnuoriso-, 
nuoriso- ja rippikoulutyön tehtäväalueilta. Perustehtävän hyvän hoitamisen 
(toimitukset, jumalanpalvelukset) kautta pyritään vahvistamaan seurakuntalaisten 
seurakuntayhteyttä ilossa ja surussa. 
 

Poimintoja vuoden 2016 toiminnasta ja arviointia 
Kasvatuksen työalan onnistumisiin kuuluu yläkoululla aloitettu viikoittainen 
päivystysaika. Nuoria sekä koulun henkilökuntaa on kohdattu ja luonteva 
toimiminen on saanut hyvän pohjan tulevaisuuden kouluyhteistyölle ja sen 
kehittämiselle. Rippikouluja pidettiin neljälle perusryhmälle, lisäksi Joutsenon 
vastuulla oli toteuttaa seurakuntayhtymän kehitysvammarippikoulu. Myös 
rovastikunnallinen nuorisotapahtuma ”Lupaus” järjestettiin syksyllä Joutsenossa. 
Tapahtumaan osallistui noin 60 nuorta ympäri kaupunkia. 
 
Diakoniatyö on avustanut apua tarvitsevia joutsenolaisia henkilöitä ja perheitä. Yli 
sadan perheen auttamiseen käytettiin sekä diakonia-avustuksista viisituhatta että 
vapailta varoilta kolmetuhatta euroa. Myös yhteistyötä sosiaalitoimiston 
työntekijöiden kanssa on kehitetty. Diakoniatyö ja kasvatustyö ovat olleet yhdessä 
järjestämässä kehitysvammaisten rippikoulua. 
 
Lukuisa joukko seurakuntalaisia toimiikin aktiivisesti lähetystyön hyväksi ja heidän 
toimintansa on ollut suureksi avuksi lähetystyön toimintaa järjestettäessä. 
Palvelevan puhelimen organisaatiouudistus on saatu päätökseensä.  Etelä-Karjalan 
Palvelevalle puhelimelle koottiin tukiryhmä seurakuntien yhdyshenkilöistä ja 
laadittiin uusi johtosääntö. Etelä-Karjalan palveleva puhelin toimii käytännössä nyt 
Joutsenon seurakunnan vastuulla. 
 
Jumalanpalveluselämä ja musiikkityö ovat eläneet vireää aikaa. Joutsenon 
seurakunnan kuorot (gospelkuoro ja kirkkokuoro) ovat myös molemmat saaneet 
uusia jäseniä. Gospelkuoro vieraili Englannissa ja piti siellä kaksi konserttia, joista 
toinen oli hyväntekeväisyyskonsertti, jolla kerättiin varoja vaikeasti vammaisten 
lasten koululle Chailey Heritagelle. Seurakunnan urkuhankkeessa työ alkoi 
suuntautua jo kohti käytännön kysymyksiä kun käytöstä poistuvien urkujen 
kohtaloa pohdittiin. 
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Seurakunnan toiminta on monipuolista ja tavoittaa seurakuntalaisia työalojen ja 
seurakuntalaisten omien elämänkysymysten ja tilanteiden kautta. Kuitenkin 
esimerkiksi muuttoliikkeen aiheuttamat haasteet ovat todellisia. Suhteessa uusiin 
seurakunnan jäseniin heidän omista elämäntilanteistaan nousevien hyvien 
kohtaamisten merkitys kasvaa ja voi parhaimmillaan toimia seurakuntaan 
sitouttavana tekijänä. 

 

Vapaaehtoinen lähetystyö 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§260 kokouksessaan, että 
vapaaehtoisen lähetystyön erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. 
 
Tuotot  2014  2015  2016 
 10.426  17.103  16.045 
 

Yhteisvastuukeräys 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§258 kokouksessaan, että 
yhteisvastuukeräyksen erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. Keräystuotto per 31.5. 
 
Tuotot  2014  2015  2016 
 6.091  7.466  6.186 
 
  

1.6.2 Lappeen seurakunta 

 
Lappeen seurakunnan perustehtävänä on kutsua ihmisiä armollisen Jumalan 
yhteyteen, tuoda elämään kestävä perusta ja rohkaista välittämään lähimmäisistä ja 
luomakunnasta.  
 
Toiminnassa on keskitytty perustehtävän hyvään hoitamiseen. Jumalanpalveluksia 
sekä muuta toimintaa on ollut runsaasti pitkin vuotta. Seurakunnassa on pidetty 
kaksi radiojumalanpalvelusta, maakirkkoja, Tuomasmessuja, nuorten aikuistenT-
messuja, Muskarikirkkoja, Perhekirkkoja sekä vietetty eri herätysliikkeiden 
kirkkopyhiä. Lappee-Jukola -suunnistustapahtuman yhteydessä seurakunta toteutti 
Jukolan metsäkirkon yhteistyössä muiden seurakuntien pappien ja kanttorien 
kanssa haastavassa säässä. Seurakunta on ollut mukana sekä Lappeen 
kotiseutupäivän, Nuijamaa päivän että Ylämaan elojuhlan toteuttamisessa ja 
seurakunnan edustaja on osallistunut Sirkjärven perinteiseen ympärijuoksuun. 
Pyhäkouluja on toiminut Kasukkalassa ja Simolassa.  
 
Kinkerit, pääsiäisen tapahtumat, kesän rippileirit ja joulunajan tilaisuudet 
(Kauneimmat joululaulut 28 kpl) muodostavat selkeät sesonkiajanjaksot 
seurakunnan toiminnassa. Lappeen diakoniatyö on ollut kahtena vuotena vastuussa 
seurakuntayhtymän yhteisen jouluaaton juhlan järjestämisestä.  
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Lähetystyön puolella käynnistyi syksyllä uusi Meijän kylä -projekti Thaimaassa. 
Lappeen seurakunnan vahvuutena on, että seurakunta tavoittaa jäseniään koko 
seurakunnan alueella. Maaseudun ikääntyminen ja autioituminen asettavat omat 
haasteensa seurakunnan toiminnalle.  
 
Seurakunnan lapsi- ja nuorisokuoro osallistui Pietarin kaupungin ja Pietarin- ja 
Laatokan hiippakunnan järjestämään pääsiäisfestivaaliin. Kuoro esiintyi Iisakin - ja 
Pyhän Kolminaisuuden kirkossa.  
 
Lappeen seurakunta on ylläpitänyt hyviä ekumeenisia suhteita lähialueen muihin 
seurakuntiin ja kirkkoihin.  
 
Tekstiilitaiteilija Helena Vaarin suunnittelemista ja toteuttamista uusista 
kirkkotekstiileistä otettiin käyttöön musta ja punainen värisarja. Antependiumien 
teemoja ovat kyyneleet ja Jeesuksen viisi haavaa käsissä, jaloissa ja kyljessä, sekä 
Fransiscus Assisialaisen jalanjäljissä matkaavien pyhiinvaeltajien kallioon 
raaputtamat ristit.  
 
Työntekijätilanteessa on tapahtunut muutoksia. Kappalainen Timo Rosqvist 
valittiin Mikkelin hiippakunnan tuomiokapituliin hiippakuntasihteeriksi. 
Seurakuntapastori Anna Niemelälle myönnettiin virkavapautta. Uusina 
työntekijöinä ovat aloittaneet pastorit Jaakko Ranta toukokuussa ja Ilpo Parviainen 
joulukuussa.   
 
Työntekijät ovat pystyneet vastaamaan haasteisiin ja muutoksiin sekä hoitamaan 
seurakunnan perustehtävää hyvin. Työyhteisön vahvuutena on avoin vuorovaikutus 
ja motivoitunut asenne työhön.  
Luottamushenkilöt ovat antaneet oman aktiivisen panoksensa seurakunnan 
toiminnan tukemiseen niin hallinnon kuin käytännön tasolla.  
 
Lappeen seurakunnan jäsenmäärä oli vuoden 2016 alussa 10 087 ja vuoden lopulla 
9 914. Vuoden aikana seurakuntaan liittyi 15 henkilöä ja seurakunnasta erosi 104.  

 

Vapaaehtoinen lähetystyö 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§260 kokouksessaan, että 
vapaaehtoisen lähetystyön erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. 
 
Tuotot  2014  2015  2016 
 13.444  8.172  11.996 
 

Yhteisvastuukeräys 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§258 kokouksessaan, että 
yhteisvastuukeräyksen erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. Keräystuotto per 31.5. 
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Tuotot  2014  2015  2016 
 5.807  6.360  4.623 
 

1.6.3 Lappeenrannan seurakunta 

 

Toiminta-ajatus 
Lappeenrannan seurakunta toteuttaa Jeesuksen antamaa tehtävä oman alueensa 
ihmisten keskellä, heidän kanssaan ja heitä tukien. 
 

Toiminnan resurssit  
Lappeenrannan seurakunnan 1. kappalainen Reijo Moilanen jäi eläkkeelle 1.8.2016 
ja hänen tilalleen valittiin pastori Outi Apell. Seurakunnan nuorisotyöntekijä Antero 
Sjöblom on ollut koko vuoden 2016 virkavapaalla ja vuoden lopussa irtisanoutui 
tehtävästään. Alkuvuodesta hänen sijaisenaan toimi Janne Pehkonen. Elokuusta 
alkaen on kokeiltu onnistuisiko Lappeenrannan seurakunnan nuoriso- ja 
rippikoulutyön hoitaminen yhden nuorisotyöntekijän voimin. Toimintaa on ollut 
runsaasti ja yksi työntekijä on riittämätön resurssi nuorisotyöhön.   
 

Toiminnan sisältö ja arviointi 
Vuonna 2016 Lappeenrannan seurakunnassa järjestettiin kahdeksan rippikoulua, 
joihin on jouduttu palkkamaan lisätyövoimaa. Nuorten leirejä vuonna 2016 on 
pidetty yhteensä 5 kpl, joista yksi on ollut nuortenleiri ja neljä isoskoulutusleirejä. 
Seurakuntamme varhaisnuorisotyö ja nuorisotyö tekee hyvää yhteistyötä koulujen 
kanssa. Diakoniatyössä on aloitettu Helmi-ruokailut, joiden järjestäminen on 
mahdollistunut testamenttivaroin. Seurakunnan kolme kuoroa ovat toimineet 
aktiivisesti ja kuorot ovat saaneet uusia laulajia. Kirkon urkujen palkeen vaihto 
toteutettiin suunnitelman mukaisesti. 
 
Jumalanpalveluselämää kehittämään ja virkistämään perustimme messupaja-
toiminnan. Syksystä alkaen on viikoittain kokoonnuttu messupajaan 
suunnittelemaan jumalanpalveluksia yhdessä seurakuntalaisten kanssa. 
Alkuinnostuksen jälkeen kävijämäärä messupajassa on hiipunut, mutta jatkamme 
toimintaa ja yritämme saada uusia ihmisiä mukaan. 
 
Perusseurakuntatyötä on tehty olemassa olevin resurssein hyvin. 
 
Seurakuntamme jäsenmäärä joulukuussa 2016 oli 18 197 (18482). Kasteita oli 126 
(141), hautaan siunaamisia 311 (281) ja avioliittoon vihkimisiä 49 (46). Suluissa 
vuoden 2015 vastaavat luvut. 
 

Näkyvyys ja merkittävyys 
Lappeenrannan seurakunta on toiminut tehtävänsä ja resurssiensa mukaisesti osana 
yhteiskuntaa ja seurakuntayhtymää, tuoden evankeliumin sanomaa esiin 
muuttuvassa maailmassa. 
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Syksyllä Lappeenrannan seurakunnan työntekijät jalkautuivat Oleksille ja jakoivat 
yhteistyökumppanilta saatuja karkkeja kulkijoille. Näin oltiin positiivisesti 
näkyvissä ihmisten parissa ja kohdattiin heitä, jotka eivät välttämättä tule 
seurakunnan tilaisuuksiin.  

 

Vapaaehtoinen lähetystyö 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§260 kokouksessaan, että 
vapaaehtoisen lähetystyön erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. 
 
Tuotot  2014  2015  2016 
 22.844  20.983  27.640 
 

Yhteisvastuukeräys 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§258 kokouksessaan, että 
yhteisvastuukeräyksen erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. Keräystuotto per 31.5. 
 
Tuotot  2014  2015  2016 
 6.845  7.291  7.890 

  
 

 

1.6.4 Lauritsalan seurakunta 
 
Suuret vuotuiset tapahtumat Ylös Jerusalemiin- pääsiäistapahtuma, 
adventtitapahtuma ja Uskon yö- tapahtuma toteutuivat hyvin. Uskon yö- 
tapahtuman viimeisenä numerona oli rock- messu.  Bänditoiminta kehittyi, mutta 
lapsikuorot eivät saaneet tuulta siipiensä alle. Seurakuntakuppilat kasvoivat ja sinne 
tuli uusia ihmisiä. Raamattuiltapäivä kokosi seurakuntakodin täyteen. 
Vapaaehtoiset ottivat lisää vastuuta. Vanhusten ja vähäosaisten kohtaamisessa 
vapaaehtoiset ottivat suurempaa itsenäistä vastuuta. Sähköiseen viestintään ja 
sosiaaliseen mediaan on panostettu. Seurakunnalla on useampi facebook ryhmä. 
Yhteisöllisyys näyttää lisääntyneen. Edellytykset pitkäjänteiselle työn suunnittelulle 
ja toteutukselle ovat niin henkilöstön kuin tilojen puolesta hyvät. 
 
Kirkkokuoro ja Luukaskuoro ovat pitäneet konsertteja ja olleet mukana messuissa. 
Bänditila on toiminut hyvin ja bänditoiminta on kehittynyt. Soittajat ovat pääasiassa 
seurakuntanuoria. Bändi osallistui Lionsien bändikilpailuun päästen välieriin asti. 
Virsi-iltoja pidettiin eri puolilla seurakuntaa. 
  
Rippikouluja oli viisi. Niissä kehitettiin mm. seurakuntaan tutustumisen osiota ja 
panostettiin musiikkiin siten, että kanttori oli neljä päivää kullakin rippileirillä.  
Nuorille suunnattu musamessu oli kerran kuussa. Nuorisotoimintaan tuli viisitoista 
uutta nuorta. Varhaisnuorten syysloman toimintapäivissä oli 30-50 osanottajaa. 
Leireillä on ollut runsaasti osanottajia. Retket ovat vetäneet erityisesti 6-7- 
luokkalaisia. Koululaisten kohtaaminen on melko kattavaa, ja yhteistyö koulujen 
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kanssa sujuvaa. Uusi opetussuunnitelma näyttää mahdollistavan ainakin 
entisenlaisen yhteistyön alueen koulujen kanssa. Partiotyö on vilkasta. Kaksi uutta 
ohjaajaa saatiin rekrytoitua. 
 
Vakituinen pappi on kehittänyt perhetyötä jo reilun vuoden ajan. Naisten sähly, 
äijäturinat ja naistenkahvila ovat olleet kokoontumispaikkoja. Perhemessuja on 
ollut muutama keväällä ja syksyllä. Vuoden aikana on järjestetty kolme 
perhepäivää. Lapsille järjestettiin kauneimmat joululaulut. Pekka Laukkarinen piti 
bändeineen kaksi konserttia, jotka vetivät hyvin ihmisiä. Uskonpuhdistuksen 
juhlavuoden kunniaksi järjestettiin Luther-luento. Pihalle saatiin keinu ja 
hiekkalaatikko. 
 
Ystäväkerho, muistikahvila ja runo ja musiikki-tapahtumat ovat olleet diakonian 
säännöllisiä kokoontumisia. Diakoniassa varsinkin joulun alla avustusten hakijoita 
on ollut runsaasti. Kehitysvammatyössä tavoitteet ovat toteutuneet hyvin. 
Lähetyskahvila Puoti ja Pannun kävijämäärät ovat pysyneet vakaina. Joulu- ja 
pääsiäismyyjäisten tuotot ovat olleet hyvät. 
 
Henkilöstöresurssit ovat riittävät.  Määrärahat ovat olleet riittävät. Melko uudet tilat 
toimivat hyvin ja mahdollistavat monipuolisen toiminnan. Pääsääntöisesti on 
onnistuttu tavoitteiden toteuttamisessa. Maallikkojen panos monilla työaloilla on 
suuri ja merkittävä. Työn kehittäminen laajalla rintamalla jatkuu. 
Seurakuntaneuvostoon ei tehty aloitteita. 

 
 

Vapaaehtoinen lähetystyö 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§260 kokouksessaan, että 
vapaaehtoisen lähetystyön erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. 
 
Tuotot 2014  2015  2016 
 23.510  23.414  28.665 
 

Yhteisvastuukeräys 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§258 kokouksessaan, että 
yhteisvastuukeräyksen erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. Keräystuotto per 31.5. 
 
Tuotot 2014  2015  2016 
 5.571  5.163  5.788 

 

1.6.5 Sammonlahden seurakunta 

 
Sammonlahden seurakunnan toiminta-ajatuksena on "auttaa sammonlahtelaisia 
elämään kristittyinä omissa yhteisöissään". Seurakunnan toiminnan arvoiksi on 
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määritelty kaikille avoin, hyvän palvelun seurakunta, jossa autetaan toivoon ja 
toimitaan oikeudenmukaisesti, yhteistyössä ja rakkauden hengessä.   
Teemaksi vuodelle 2016 työntekijät olivat yhdessä valinneet ”Vieraanvaraisuus”. 
 
Kertomusvuosi oli vakiintuneen seurakuntaelämän vuosi. Henkilöstössä koettiin 
suuri muutos syksyllä, kun pitkäaikainen seurakuntasihteeri jäi eläköitymistä 
edeltäneille lomille. Henkilöresurssit olivat kunnossa, ainoa epävarmuus koski 
seurakuntatoimiston toimistosihteerin työn jatkumista. Seurakunnan 
työntekijäjoukko on osaava ja hyvään yhteistyöhön kykenevä. Myös 
luottamushenkilöiden ja muiden vapaaehtoisten vastuunkantajien kanssa yhteistyö 
oli hyvällä mallilla. Toimintaa suunniteltiin ja arvioitiin säännöllisesti 
työntekijäkokouksissa ja seurakuntaneuvostossa.  
 
Seurakunnan jäsenmäärä laski edelleen, läsnä olevia seurakuntalaisia oli joulukuun 
lopussa 9076, vähennystä edellisvuodesta 33. Sammonlahdessa jäsenmäärän 
heilahtelujen erityspiirteenä on opiskelijoiden liikkuvuuden aiheuttamat 
muutokset.  
 
Toiminnallisesti Sammonlahti on vireä lähiöseurakunta, joka on mukana myös 
monissa seurakuntayhtymän yhteisissä tapahtumissa. Vieraanvaraisuuden vieminen 
konkretiaksi seurakunnan toiminnassa oli esillä monilla tavoin; osassa tilanteista 
onnistuttiin ja osaan jäi toivomisen varaa. Pappien tapaamismahdollisuus kahvilassa; 
ensimmäinen yritys epäonnistui, toisessa paikassa papit saivat liikaakin kahviseuraa. 
”Puuroa porukalla” yhteinen aamupala ja sitä seurannut aamuhartaus muodostuivat 
mukavaksi ja osallistujille tärkeäksi hetkeksi, mutta sen laajenemista toivotulla 
tavalla ei tapahtunut. 
 
Messun osalta iloittiin sen suunnitteluun ja toteutukseen osallistuvien moni-
ilmeisestä joukosta. Sammonlahden messuissa on paljon seurakuntalaisia 
toteuttajina, runsaasti seurakuntalaisten musiikkia ja muuta monimuotoisuutta 
toteutuksessa. Messuvastuuryhmä on ottanut innostuneesti koko ajan kasvavaa 
roolia messujen rakentamisessa ja toteuttamisessa. 
 
Muitakin myönteisiä asioita voi edellisvuoden tapaan mainita. Naisten hyvänolon 
iltojen suosio jatkui edelleen. Ruotsinkielinen työ on vakiintunut ja uutena 
avauksena pidettiin myös saksankielinen joulukirkko. Sammonlahdessa on toimivat, 
monitahoiset yhteydet päivähoidon ja koulujen sekä toisaalta ikäihmisten 
hoitolaitosten kanssa. Kirkon viereisen palveluasumisen Sammonkodin kanssa 
toteutettiin nuorten voimin asukkaiden hakeminen sunnuntain messuun; toiminta 
on vakiintumassa kuukausittaiseksi kevätkaudella 2017. Diakoniatyö tavoittaa sekä 
koti- että laitoskäynneillä mutta erityisesti viranhaltijoiden vastaanotoilla laajasti 
alueen apua tarvitsevaa väestöä. 
 
Sammonlahden seurakunta oli edelleen aktiivisesti mukana seurakuntayhtymän 
yhteisessä työssä. Miesten aamiaiset, naisten ja miesten Lapin hiihtoretket, syksyn 
Ruskaretki, perhe- ja parisuhdetoiminta, lehmuspappitoiminta (vaikkakin 
Lappeenrannan srk:n vastuulla), Via Crucis sekä lumikirkon rakentaminen ja 
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hartauselämän järjestäminen olivat kaikki asioita, joissa sammonlahtelainen panos 
oli vahva. Valitettavasti Lumikirkon tarina jäi lyhyeksi; lumirakenteet eivät 
kestäneet parissa päivässä tapahtunutta rajua säätilan muutosta 
kolmestakymmenestä pakkasasteesta vesisateeseen. 
 
Työntekijöiden jaksamiseen ja työterveyteen kiinnitettiin huomiota erityisesti 
työterveyshuollon johtamassa perusteellisessa sisäilmatutkimuksessa. Lisäksi 
työntekijät perustivat pienen työryhmän ideoimaan työssä jaksamista ja 
virkistymistä edistäviä asioita.  
 
Seurakunta pysyi annetussa talousraamissa; resurssit suunnitellun toiminnan 
toteuttamiseen olivat edelleen riittävät. 

 

Vapaaehtoinen lähetystyö 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§260 kokouksessaan, että 
vapaaehtoisen lähetystyön erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. 
 
Tuotot 2014  2015  2016 
 15.836  14.130  15.569 
 

Yhteisvastuukeräys 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 12.12.2012/§258 kokouksessaan, että 
yhteisvastuukeräyksen erilliskirjanpito siirretään seurakuntayhtymän 
pääkirjanpitoon 1.1.2013 alkaen. Keräystuotto per 31.5. 
 
Tuotot 2014  2015  2016 
 4.261  4.466  4.002 
 

 

Lappeenranta 42€      
17,6 % 

Lappee 42€ 
 17,6 % 

Lauritsala 40€ 
 16,8  % 

Sammonlahti 83€ 
 34,9  % 

Joutseno 31€ 
 13  % 

Käyttötalouden toimintatuotot seurakunnittain 238 € v. 

2016 (ulkoiset/tuhansina euroina) 
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1.6.6 Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 

 

1.6.6.1 Yhteinen palvelu 

 

1.6.6.1.1 Erityisnuorisotyö 

 
Erityisnuorisotyö on vaikeissa elämäntilanteissa olevien nuorten kohtaamista ja 
auttamista Tämä tarkoittaa, että työssämme meillä on aikaa nuorelle ja hänen 
tarpeilleen. Kohderyhmässä on vaikeasti käyttäytyviä ja syrjäytymisvaarassa olevia 
nuoria, jotka tarvitsevat yksilöllistä ja tarpeeksi pitkäjänteistä ohjausta.  
 

Seuraavat asiat menivät toiminta suunnitelman mukaisesti 

Erityisnuorisotyöpainotteinen koulutyö on työmuodon merkittävin osa. 
Yläkoulujen ja peruskoulun jälkeisessä erityisen tuen opetuksessa on runsaasti 
pienryhmäluokkia ja opettajat ovat kiinnostuneita seurakunnan tarjoamasta 
toiminnasta. Pienryhmäluokkia, joiden kanssa työskenneltiin säännöllisesti 
kuukausittaisilla tapaamisilla, oli 17 kpl, yhteensä noin 200 nuorta. Koulutyötä 
toteutetaan tapaamisina koulupäivän aikana, osallistumalla ja järjestämällä 
toimintapäiviä, retkiä ja leirikouluja. 

Lappeenranta 
1232€ 26 % 

Lappee 957€ 
 20,2 % 

Lauritsala 846€ 
 17,8 % 

Sammonlahti 944€    
19,9 % 

Joutseno 768€ 
 16,2 % 

Käyttötalouden toimintakulut seurakunnittain 4 747 €  

v. 2016 (ulkoiset/tuhansina euroina) 
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Yksilötyö on jatkunut, työntekijät ovat toimineet nuorten tukiaikuisina, Juholla 
kolme ja Ulrikalla yksi tukinuori. Tukikummi hakemusavustukset 
diakoniarahastosta ovat osa yksilötyötä ja se on lisännyt perheiden kohtaamista 
osana nuorten tukemista.   

Kohdennettua pienryhmätoimintaa. Pienryhmätoimintana on käynnistetty 
tyttöryhmät, jossa opetellaan elämänhallintaa ja puhutaan tytöille tärkeistä asioista. 
Lisäksi koulun kanssa yhteistyössä syksyllä 2015 alkoi hiljaisten ja ujojen tyttöjen 
ryhmä. Ryhmä jatkui vielä vuoden 2016 kevät kauden. 

Vene: Veneellä tehtiin koulujen, pienryhmien ja yksilönuorten kanssa retkipäiviä 
viime keväänä 2 kpl ja syksyllä 5. Vene on ryhmätoimintaan liian pieni, joten suuri 
toiveemme on löytää joskus työhön soveltuvampi isomman henkilömäärän kantava 
vene.  

Moottoripajatoiminta: Moottoripajatoiminnan käynnistymisvaikeudet ovat olleet 
iso osa vuotta 2016. Paja on kohdannut muutamia nuoria, mutta suurta tarvetta ei 
ole ollut. Näitä nuoria kohtaamme jo muissa toiminnoissa. Samalla olemme 
yrittäneet löytää vapaaehtoista mopoharrastajaa asiantuntijaksi pajalle, mutta sitä ei 
ole löytynyt. Vuoden 2016 jälkeen toiminta loppuu Lappeenrannassa. 

Etsivä nuorisotyö; koulunpäätösyön Schools’ Out – katupäivystys. Kokosi vapaa 
ehtoisia aikuisia noin 20 henkeä auttamaan ja rauhoittamaan nuorten olemista 
kyseisenä yönä. 

Nuorisotapahtumia yhteistyössä eri toimijoiden kanssa: Kaamospuhallus ja Zero 
Zeno 
 

Toimintasuunnitelmasta poiketen  
Erityisnuorisotyö ja Eksoten Ehkäiseväpäihdetyö järjesti yhdessä kaikki 
Lappeenrannan 8 luokkalaiset kohtaavan arvo- ja terveyskasvatus kokonaisuuden. 

Camera Obscura -toimintamalli on ymca:n kehittämä arvokasvatus menetelmä. 
Toiminta kesti helmikuun 2 ensimmäistä viikkoa ja samalla kohtasimme noin 700 
nuorta yksilöinä ei ryhmänä. 
 

Alueellista erityisnuorisotyötä olemme jatkaneet Sammonlahden nuorille 
avoimissa ovissa joka maanantai kevät kauden 2016, jonka jälkeen toiminta loppui. 
Alueellinen nuorisotyö on tarvelähtöistä ja kun tavoite on saavutettu (esim. alueen 
nuorten käytöksen rauhoittuminen), tällöin on aika suunnata katsetta toiseen 
alueeseen, joka tarvitsee enemmän apua. Alueellisen nuorisotyön normaali kesto 
vaihtelee 2 vuodesta kolmeen. Niin kuin toimintasuunnitelmassa mainittiin, niin 
olemme kuulolla, jos jossakin päin kaupunkia on tarve uuden toiminnan 
aloittamiseen. 
 

 
 

1.6.6.1.2 Päihde- ja kriminaalityö 
 

Toiminta-ajatus 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän päihde- ja kriminaalityön tarkoitus on tukea 
ihmisen halua elää päihteettömästi ja tukea rikoksetonta elämää. Työhön kuuluu 
henkilökohtaiset tapaamiset, sielunhoito ja uskon kysymykset, hoitoonohjaus, 
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kuntoutuksen tukeminen, asiakkaan elämäntilanteeseen vaikuttaminen yhteisellä 
suunnittelulla. Perustana diakonian omaleimaisuus toivon ja armon välittäjänä. 
 
 

Toiminnan painopisteet  
Retkien toteuttaminen asiakkaiden aktivoimiseksi ja leirimatkatalkoiden 
jatkaminen 
Kuntouttavan työtoiminnan ja asiakkaiden osallistumista aktivoivien projektien 
jatkaminen 
Diakonian yhteisen valinnan mukaisesti pitää esillä teemaa vieraanvaraisuus 
 

Tavoitteet / toteutunut toiminta 
Päiväkeskus Kaartinkulman toiminnan organisointi kaupungin kanssa (vuonna 2016 
yht. 9043 kävijää (2015 yht.6748)), aamupaloja ja ruokailuja 203 krt, yht. 2930 
syöjää. Hiustenleikkuuta tarjottiin 103 hlölle. Työntekijöitä 28, joista 26 
kuntouttavassa työtoiminnassa. Risen ykp:ssä 2 henkilöä. Koevapauden suorittajia 
1. Osallistuminen Etelä-Karjalan työ- ja asukastupayhdistys (EKTA) ry:n 
hallitukseen.  
Leirejä kaksi, talkoita neljät, Pulsan hoitokoti ry:n hallituksen jäsenyys. Vierailut 
säännöllisesti Mikkelin vankilassa, harjoittelupaikkojen tarjoaminen (3 opiskelijaa), 
avoimet hengelliset keskusteluryhmät Pajarilassa (2 krt/kk)  
 

Asetettujen tavoitteiden toteutumisen arviointi 
Päihde- ja kriminaalityössä ajankäyttö per asiakas on suuri, noin 230 eri asiakasta. 
Työtä on painotettu Päiväkeskukseen, retkiin, laitoksiin ja vankiloihin. 
Leiritoiminta, retket ja kuntouttavan työtoiminnan tarjoaminen selkeästi painotettu 
päihde- ja kriminaalityön osa. Leirejä oli 2 ja osallistujia 45 henkilöä. Retkiä 
kaikkineen 13 ja osallistujia 63 yksi retkistä oli Erämessuille. Talkoita neljät, mm. 
Via Crucisen ristin teko yhtenä. Työntekijä mukana HeHu-toiminnassa jäsenenä. 
 
Työmuoto teki veneretkiä 8, joista yksi Heikintalon kanssa. Lisäksi yhden tilatun 
ajon Saimaalle seurakuntien saarten katselmukseen. Sammonlahden kirkkoherra  
Eklundin kanssa toteutettiin Ilkonsaaressa Venekirkko 19.6. ja nuotiohartaus 
Karhusaaressa 23.8. 
Eu-ruoka-avustusta jaettiin noin 2300 kiloa. (553kg 2015). Kotikäyntejä 2 / viikko. 
Kotikäynnit jäivät alle tavoitteen. Ruoka-apua ja tavattuja ihmisiä kuitenkin ollut 
runsaasti. 
Työntekijä vieraili joitakin kertoja muissa kaupungin päiväkeskuksissa ja piti 
hartauksia Pysäkki ry:ssä. 
Päihde- ja kriminaalityö osallistui perinteisen jouluaaton juhlan 
ennakkojärjestelyihin Lappeen ja eri kristillisten seurakuntien, järjestöjen, yrittäjien 
ja vapaaehtoisten kanssa. Paikalla Kimpisen ruokalassa oli noin 260 henkilöä. 
Työntekijä  osallistui Merimieskirkon kesäpäivien järjestelyihin Lappeenrannassa.  
 
Työlle olennainen osa on ollut päihdeasioiden ja asumiseen liittyvien ongelmien 
esillä pitäminen. Vankilassa olevien tai juuri vapautuneiden asioita hoidettiin 
aiempaa enemmän. Säännöllisiä sielunhoitokeskusteluja on ollut viikoittain. 
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Päihdeomaisten ja PP.n koulutus teemalla: Päihteiden käyttäjän omaisena. 
Sininauhasäätiön, Eksoten ja Pulsan Hoitokotiyhdistyksen kanssa järjestettiin 
”Asunnottomuuden haasteet palveluille” –seminaari 50 osallistujaa. Tavoitteista 
vieraanvaraisuutta ei toteutettu normaalista poikkeavilla tavoilla. 
Vapaiden varojen saldo 11410,18 euroa, josta osa on autoradalle hankittuja varoja 
vuodelta 2016 yht. 725 euroa. Budjettivarat ovat riittäneet toimintaan. 

 

 

1.6.6.1.3 Yhteiskunnallinen työ 

 

Toiminta-ajatus 
Edistää erityisesti työikäisen väestön parissa kristilliseen uskoon perustuvaa 
osallisuutta, lähimmäisyyttä  ja oikeudenmukaisuutta. 
 

Vuodelle 2016 työalakohtaiset avaintavoitteet 
Keskustelut ihmisten kanssa jatkuvat ryhmissä ja yksityisesti, myös 
arvokeskustelusarja” Mie, myö ja yhteys” jatkaa 
Yhteistyö työttömien kanssa vahvistuu ja kehittyy 
 

Toiminnan sisältö ja merkittävyys 2016 
Arvokeskustelusarja Mie, myö ja yhteys toteutui kevään aikana kolme kertaa. 
Vieraina olivat professori Olli Kuivalainen, ylilääkäri Leena Saramies ja muusikko 
Vladimir Sgurev. Yleisöä nämä tilanteet eivät kuitenkaan suuresti saavuttaneet, ka. 
8 hlöä/kerta, joten yhdessä vapaaehtoisten vetäjien kanssa tehtiin päätös 
keskustelusarjan lopettamisesta tähän kevääseen. 
 
Yhteiskunnallinen työ on osallistunut yhtymän diakoniatyön ja paikkakunnan 
romanien kanssa toteutettuihin tilaisuuksiin: Kansallinen romanipäivän konsertti 
maaliskuussa Sammonlahdessa (osallistujia 85 hlöä), ja romaniperheiden leiripäivä 
joulukuussa Tuosassa (mukana 55 henkilöä). Nämä tilanteet ovat vahvistaneet 
hyvää yhteyttä ev.lut. seurakunnan ja romaniväestön kesken. 
 
Yhteistyö Lappeenrannan seudun työnhakijat ry:n kanssa on ollut edelleen toimivaa 
ja tiivistä. 
Keväällä ja syksyllä jaksoittain (15 krt) toteutuneessa Rutinaa ja ruotimista -
keskusteluryhmässä työttömien ruokalan tiloissa on ollut hyvä mahdollisuus luoda 
kontakteja ruokalassa asioivien ihmisten kanssa, sekä tietenkin ryhmään 
osallistuneiden kanssa. Ryhmässä käy vaihtelevasti 4-10 hlöä.  
Jouluhartaus pidettiin Harapaisissa työttömien ruokalan tiloissa. Hartauteen ja sen 
jälkeen pidettyyn joulujuhlaan osallistui 76 hlöä.  
Imatran seurakunta ja työttömien yhdistys kutsuivat meidät viettämään työttömien 
ulkoilupäivää Päivärantaan toukokuussa. Lappeenrannasta mukana oli 12 
osallistujaa. Tutustuimme monikulttuurisen toimintakeskuksen toimintaan. 
Työttömien kesäsauna Kivisalmessa toteutui ja sujui edelliskesien malliin. Saunojia 
kävi 6-12/saunakerta, myös uusia saunojia liittyi mukaan. Yhteistyökumppanina 
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Lpr:n seudun työnhakijat ry. Työntekijä seurakunnasta vieraili jokaisessa 
saunakerrassa 
 
Syksyllä tuli mahdolliseksi käyttää työalalla Sammonlahden diakoniassa 
harjoittelujaksolla olleita terveydenhoidon opiskelijoita. Kaksi opiskelijaa saivat 
työntekijältä tehtäväksi suunnitella jonkin työttömien kanssa toteutuvan 
tapahtuman. Työttömien ruokalassa tapahtuneiden tutustumis- ja oppimiskäyntien 
jälkeen opiskelijat suunnittelivat ”Tulilla Tuosassa” –iltapäivän, joka toteutettiin 
marraskuussa. Retkipäivä oli tapahtumana hyvin onnistunut, ja tyytyväisiä 
osallistujia oli 23 hlöä. 
Tapahtuma toteutti hyvin tavoitetta yhdessäolon ja keskusteluyhteyksien 
mahdollistajana. 
 
Työpaikkadiakoni-käyntejä Kaakontieto Oy:ssa vuoden varrella 4 krt, yhteinen 
hartaushetki joulukuussa. Työpaikan edustajan kanssa käydyssä keskustelussa 
joulukuussa sovittiin toiminnan jatkumisesta edelleen. 
  

Resurssit: Budjetti riitti hyvin, sillä isoa kertaluonteista tapahtumaa edellisen 
vuoden malliin ei nyt löytynyt toteutettavaksi.  

 
 

1.6.6.2 Lapsityö 

 

Toiminta-ajatus 
Lapsityön perustehtävänä on antaa kasteopetusta ja vahvistaa lasten ja perheiden 
seurakuntayhteyttä ja luottamusta Jumalan huolenpitoon. Lapsityö tukee lapsen 
kehitystä, jossa hengellisyys on osa lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia. 
Kristillinen varhaiskasvatus toteutuu vuorovaikutuksessa perheiden kanssa. 
Seurakuntayhtymän lapsityö tavoittaa ensisijaisesti 0-8-vuotiaita lapsia ja heidän 
vanhempiaan. 
 

Toiminnan resurssit 
Lapsityön toiminnan kokonaisbudjetti vuonna 2016 oli 1 235 000 € ja 
työyhteisöön kuului kaikkiaan 30 työntekijää (+ vapaaehtoiset). Kerhopaikkoja on 
useita kaikkien viiden paikallisseurakunnan alueella, osa seurakuntayhtymän 
kiinteistöissä ja osa vuokratiloissa. Toiminta on toteutunut talousarviossa 
esitettyjen raamien mukaisesti. 
 

Toiminnan sisältö ja arviointi 
Lapsityön eri toimintamuotoja ovat päiväkerhot (13) perhekerhot (19), 
iltapäiväkerhot (9), kirkkomuskarit (4), pyhäkoulut (6), päiväkotiyhteistyö, 
alueyhteistyö sekä erilaiset tapahtumat ja teemakirkot. Edelliseen vuoteen 
verrattuna kerhotoiminnan suurimmat muutokset olivat Ylämaan päivä- ja 
perhekerhojen loppuminen ja Joutsenon ekavauva- ja taaperokerhon 
yhdistäminen. Myös Mäntylän ja Kesämäen päiväkerhot yhdistyivät. 
Iltapäiväkerhoja aloitti yksi lisää Peltolan koulussa. Täysin uutena toimintamuotona 
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aloittivat iltaperhekerhot Lappeenrannan keskustassa ja Joutsenossa. Eniten 
kävijämäärät ovat vähentyneet päiväkerhoissa. 
 
Tavoitteista kiinnitettiin eniten huomiota päiväkerhotyön profiilin nostamiseen 
järjestämällä päiväkerhotyön 70-vuotisjuhla teemalla ”Pieni on suurin”. Palautteita 
kerättiin keväällä kaikista kerhoista niin lapsilta kuin aikuisiltakin ja niiden pohjalta 
laadittiin suunnitelmia kerhotoiminnan kehittämiseksi. Iltapäiväkerhotoiminnan 
laadun takaamiseksi kerättiin keväällä palautetta, neuvoteltiin kaupungin kanssa, 
pidettiin suunnittelukokouksia ja aloitettiin ”IP-kälinät” lastenohjaajille (4 
krt/toimintakausi). Kerhovaarit ja –mummut jatkoivat edelleen vierailuja 
seurakunnan kerhoissa. Vapaaehtoisten järjestämistä pyhäkouluista Joutseno 
lopetti kokonaan toimintansa. 
 
Hartaustoimintaa kehitettiin tavoitteiden mukaisesti mm. yhteisellä 
kirkkovuosityöskentelyllä ja tarvikehankinnoilla. Myös henkilöstön tulevat 
koulutukset suunniteltiin kerhojen ja työntekijöiden henkilökohtaisten intressien 
mukaisesti. Lapsityön kanttori Marjo-Riitta Lehtonen järjesti musiikkikoulutusta 
lastenohjaajille niin työntekijäkokouksissa kuin varhaiskasvatuksen 
neuvottelupäivilläkin. 
 
Henkilöstössä tapahtui muutoksia eläkkeelle jäämisten ja yhden lastenohjaajan 
irtisanoutumisen myötä. Tilanne tasaantui vuoden 2016 aikana siten, että 
kaikkiaan neljä lastenohjaajan vakituista tehtävää täytettiin. Lapsityön kaikki 
työntekijät osallistuivat elokuussa yhteiseen starttipäivään Kesärannassa sekä 
muutostoimisto Woimistamon järjestämään työyhteisökoulutukseen. Joulukuussa 
pidettiin vielä toinen koulutus yhteisistä pelisäännöistä. Työyhteisön hyvinvoinnin 
kehittäminen jatkuu edelleen vuonna 2017. 

 

Näkyvyys ja merkittävyys 
Suurin näkyvyys lapsityöllä on ollut päiväkerhotyön 70-juhlassa (n. 180 
osallistujaa) sekä 5-vuotissynttäreillä (n. 650 osallistujaa). Lastenohjaajat ovat olleet 
aktiivisesti toteuttamassa jumalanpalveluksia eri seurakunnissa ja järjestäneet mm. 
perheiden askarteluiltoja. Lisäksi lapsityön ja seurakuntien välistä alueyhteistyötä 
tiivistettiin aikana järjestämällä yhteisiä suunnittelukokouksia alueyhteistyöstä 
vastaavien lastenohjaajien ja pappien kanssa. Niiden tuloksena saavutettiin mm. 
lasten Kirkkopassi ja yhteinen perhekirkkojen ja –tapahtumien mainos.  

 
 

1.6.6.3 Perheasiain neuvottelukeskus 

 
Johtokunta kokoontui 4 kertaa. Pöytäkirjaan merkittiin yhteensä 34 asiakohtaa. 
Perheneuvontaan oli budjetoitu 211 000 €. Tästä 40 000 € koostui Etelä-Karjalan 
sosiaali- ja terveyspiirin ostamista perheneuvonta- ja sovittelupalveluista. 
Keskuksessa toimi kolme perheneuvojaa. Ruuhka-aikoina jonojen välttämiseksi 
käytettiin psykoterapiapalveluja ostopalveluna. 
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Perheasiain neuvottelukeskuksen tehtävänä on tarjota ammatillista keskusteluapua 
parisuhteen ja perheen kysymyksissä sekä elämän kriisitilanteissa. Toiminnan 
painopistealueena vuonna 2016 oli perustehtävän mukaisen toiminnan lisäksi 
ennaltaehkäisevä työ sekä sisäiset verkostot. Ennaltaehkäisevää näkökulmaa 
pidettiin yllä mm. kehittämällä nettiparisuhdekurssia yhdessä Imatran perheasiain 
neuvottelukeskuksen kanssa. Sisäisiä verkostoja kartoitettiin ns. perhetyön 
projektin avulla. Projektista valmistui opiskelijan päättötyö, joka löytyy osoitteesta 
www.theseus.fi, Saimaan ammattikorkeakoulu, Lantta Siru. Perustyön lisäksi 
perheneuvojat ovat toimineet työnohjaajina sekä osallistuneet erilaisiin hankkeisiin 
Eksoten, kaupungin ja perhetyötä tekevien järjestöjen kanssa. 

Perheneuvonnan asiakkaita oli yhteensä 485, joista 206 miehiä ja 279 naisia. 
Asiakkaista suurin osa (186) oli 30-39 –vuotiaita, toiseksi suurin ryhmä oli 40-49 –
vuotiaat (127). Asiakasmäärä on pysynyt suunnilleen samana (502 vuonna 2015). 
Sekä yksilöiden että parien ilmoittamat yleisimmät tulon syyt olivat 
elämänvaihekriisit ja vuorovaikutus-ongelmat. Seuraavaksi yleisimpiä tulonsyitä 
olivat traumaattiset, yllättävät kriisit, erokysymykset ja uskottomuus. Hoidollisen 
työn moduulimäärä (yksi moduuli = 45 min.) on edellisvuoteen verrattuna hieman 
vähentynyt (2853 -> 2698). Perheneuvonnan palvelujen kysyntä on säilynyt 
ennallaan, ja nykyisillä resursseilla olemme pystyneet vastaamaan siihen melko 
hyvin. 

 

1.6.6.4 Sairaalasielunhoito 

 

Sairaalasielunhoidon virat ovat olleet jälleen 1.5.2016 jälkeen täytettyinä 
kokoaikaisilla viranhaltijoilla. Tuolloin eläkkeelle siirtyneen Urpo Vartiaisen 
seuraajana virassa aloitti Pia Haikonen. Rekrytointiprosessi oli käynnissä kevään 
aikana. Haikonen on aiemmin työskennellyt pappina Lappeenrannan 
seurakuntayhtymässä ja hoitanut lisäksi noin kaksi vuotta sairaalapapin virkaa osa-
aikaisena ja siksi perehdyttäminen työhön ja työyhteisöön oli jo suurelta osin 
tapahtunut. Virassa aloittaminen sujui jouhevasti.  
 
Tähän siirtymävaiheeseen liittyi myös sairaalasielunhoitajien työalueen 
laajentaminen. Tämä on tehty sairaalasielunhoidon toimintaympäristön muutoksista 
ja tarpeista lähtien yhteistoiminnassa Eksoten edustajien kanssa. Sairaalapapit 
työskentelevät jatkossa myös Lappeenrannan alueen seitsemässä tehostetun 
palveluasumisen palvelukodissa. Työn käynnistäminen näissä on ollut merkittävä 
osa vuoden 2016 työtä. Pääosa palvelukodeista kuuluu Pia Haikosen työkenttään. 
 
Työalueen laajentamisen yhteydessä keskusteltiin Eksoten edustajien kanssa myös 
työn painopisteasettelusta. Sairaalasielunhoidon painopisteen, erityisesti 
tavoitettavuuden näkökulmasta, tulee edelleen säilyä EKKS:ssa ja Armilassa. Osana 
tätä tavoitettavuutta on jatkettu seurakuntayhtymän seurakuntien pappien ja 
sairaalapappien yhteistyössä toteuttamaa viikonloppujen varallaolojärjestelyä. 
 

http://www.theseus.fi/


34 
 

Tietoisuuden lisäämiseksi sairaalasielunhoidosta sairaalapapit laativat 
sairaalasielunhoidon palvelukuvauksen. Siinä kerrotaan sairaalasielunhoidon 
tehtäväsisällöistä. Palvelukuvaus on hyväksytty Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
yhteisessä kirkkoneuvostossa ja yhteisessä kirkkovaltuustossa. Palvelukuvaus on 
luettavissa sekä seurakuntayhtymän että Eksoten kotisivuilla. 
 
Perustehtävän hoitamisesta kertoo omalta osaltaan toimintatilasto. Siitä muutamia 
poimintoja. Toimintatilaston mukaan sairaalapapit kävivät vuoden 2016 aikana 
1956 henkilökohtaista keskustelua joko potilaiden, omaisten tai henkilökunnan 
kanssa. Sielunhoitoryhmiä oli 77, jumalanpalveluksia ja hartauksia 100, yksityisiä 
tai yhteisiä ehtoollisenviettoja 105, rukoushetkiä 54 ja kirkollisia toimituksia 
sairaalatyöhön liittyen 46.  

 
 

1.6.6.5 Muu yhteinen toiminta 

1.6.6.5.1 Viestintä 

Viestinnän asema ja rooli seurakuntayhtymässä selkiytyy, ja viestintä nähdään 
tärkeänä osana kirkon työtä. 
”tiedotus” muutettiin kaksisuuntaiseksi ”viestintä” -toiminnoksi 
Sisäisen viestinnän ja somen koulutukset ovat olleet suosittuja 
sisäinen viestintä/tiedottaminen kuuluu AINA tiedon omistajalle 
 tilanne parantunut selkeästi  
 
Toiminnan suunnittelu seurakunnissa on aiempaa ennakoivampaa. Uudenlainen 
viestintäkulttuuri alkaa muotoutua, työntekijät ovat entistä sitoutuneempia 
viestinnän toteuttamiseen ja sen huomioimiseen myös osana omaa työtään 
(toimintasuunnitelmat, vuosikellot tms.). Viestintä ”rakentaa” oman vuosikellonsa.  
Vuosikello valmis 
Ennakoitavuus on parantunut: yhä useammin viestintä toimintona otetaan mukaan 
tapahtumien ja teemojen suunnitteluun jo alkuvaiheessa 
 viestintä käy säännöllisesti työyhteisöjen kokouksissa ja pitää yhteisiä 

palavereja 
 pystymme paremmin myös seuraamaan viestintää 
  
Seurakuntayhtymän toimintojen ja palveluiden markkinointi sekä laadukas 
näkyvyys vahvistuvat. Kohderyhmäviestintä tehostuu ”kutsumisen” myötä, jolloin 
viestinnästä tulee aiempaa tavoittavampaa. Organisaation menestyksen 
edellytyksenä on henkilökohtaisuus.  

intran uudistus 
säännölliset tapaamisen median kanssa & hyvät suhteet 
monikanavaisuutta vahvistettu 

 
Verkkosivujen uudistus saatetaan päätökseen myös esimerkiksi intran osalta. 
Sivuista tehdään toimiva mobiiliversio. Samassa yhteydessä pohditaan, mitä 
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palveluita sivuilla voisi tarjota seurakuntalaisille. Lisäksi suunnitellaan palautteen 
keruu uusista verkkosivuista.  

Lukkari-verkkosivut on ajettu sisään jatkuvilla koulutuksilla ja 
kärsivällisellä palautteeseen vastaamisella 
Korjaavaa palautetta Lukkarista ei juuri enää tule.  
Kaikkiin palautteisiin on vastattu/viestintä on lähettänyt palautteen 
yhtymän sisällä asiasta vastaavalle taholle ja pyrkinyt seuraamaan, että 
vastauksia todella annetaan.  
Yhtymässä on tällä hetkellä jo monta todellista Lukkari-osaajaa! 

 
 
 

1.6.6.5.2 Evankelioimistyöryhmä 

 

Toiminta-ajatus  
Evankelioimistyön työryhmä toteuttaa yhdessä Lpr:n srk-yhtymän seurakuntien 
kanssa kaste- ja lähetyskäskyn toteuttamista Lpr:n seurakuntien asukkaiden 
keskuudessa 
 

Painopisteet 
Seurakuntalaisten varustaminen ja rohkaiseminen elämään kristittynä arjen 
kuvioissa ja toimimaan erilaisissa palvelutehtävissä omassa seurakunnassaan.  
Seurakuntien  rukouselämän vahvistaminen. 
 

Vuodelle 2016 asetetut tavoitteet ja toteutunut toiminta  
Joutsenon torilla musiikkitapahtuma 2.6. mukana Heikki Mikkonen ja Jouni Salo, 
ihmisiä hyvin liikkeellä. 
Pihaseuroja yhdessä paikallisseurakuntien kanssa; Sammonlahdessa Puonneilla, 
Lauritsalassa Lilja Kinnusella, Lappeen seurakunnan alueella Pikku-Käppilässä. 
Mukana seurakuntien työntekijöitä ja vapaaehtoisia. 
La 8.10. järjestettiin Rukouskoulutuspäivä teemalla: Sytytä meissä rukouksen tuli. 
Päivällä oli koulutus Lauritsalan srk-kodilla ja rukousilta järjestettiin Lauritsalan 
kirkossa. Kouluttajina olivat Kari ja Mari Valkonen KRS:sta. 
Esirukouspalvelijakoulutus toteutui osana päivää.  Päivässä oli 44 osallistujaa, 
kirkossa  42. Hankittiin yhtymän seurakunnissa mukana oleville nuorille yhteensä 
300 kappaletta the four-rannekkeita (neljä hengellisen elämän tosiasiaa). 
Avustuksia myönnettiin Via crusiksen kuluihin, Naisten illat- toiminnalle  
Lähdekalliolla, Suomen Raamattuopiston Lappeenrannan ystäväpiirin järjestämään 
toimintaan sekä  Etelä-Saimaan Kansanlähetyksen Kansainvälisyys-iltojen 
kuljetuksiin.  

Vapaaehtoisten ja tukityöllistettyjen osallistuminen työmuodon toimintaan, 

tehtävien luonne 
Avustusten myöntäminen mahdollisti monien vapaaehtoisen toimimisen omissa 
yhteyksissään. Rukouspäivän musiikissa ja rukousillan rukouspalvelijoina toimi 
seurakuntalaisia. 
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Asetettujen tavoitteiden toteutumisen arviointi 
Rukouskoulutuspäivä osoitti, että on seurakuntalaisia, jotka kaipaavat  
raamattuopetusta ja rohkaisua rukoukseen. Eri seurakunnista mukana olleet ihmiset 
saivat myös koulutusta rukouspalvelijana toimimiseen. Sammonlahden kirkolla 
toimii rukouspalvelu messun yhteydessä kerran kuukaudessa.  Saman käytännön 
soisi leviävän muidenkin seurakuntien jumalanpalveluksiin. Koulutettuja 
vapaaehtoisia rukousavustajia siis löytyy.            
Talousarvio varat riittivät hyvin. 

 
 

1.6.6.5.3 Oppilaitostoiminta 

 

Toiminta-alue 
Oppilaitostyön toiminta-alueena vuonna 2016 olivat Lappeenrannan teknillinen 
yliopisto, Saimaan ammattikorkeakoulu ja Saimaan ammattiopisto Sampo. 
Henkilökuntaa näissä kolmessa oppilaitoksessa on Lappeenrannassa yhteensä 1500 
henkeä ja opiskelijoita 11000. Oppilaitospapit toimivat sekä henkilöstön 
työpaikkapappeina että opiskelijoiden pappeina.    
 

Toiminta-ajatus 
Seurakuntien oppilaitostyö on kirkon työtä, jossa evankeliumin sanomaa välitetään 
ennen kaikkea sielunhoidollisin ja diakonisin menetelmin. Vuonna 2016 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän oppilaitospapit olivat osa oppilaitosten 
hyvinvointiorganisaatioita, joissa he omalla työllään pyrkivät edistämään 
henkilöstön ja opiskelijoiden hengellistä ja henkistä hyvinvointia. Työ oli 
luonteeltaan sekä läsnä olevaa että kokoavaa työtä.  
 

Kokoava toiminta 
Oppilaitospapit pitivät yhteistyössä seurakuntien nuorten aikuisten tiimin kanssa 
kevätkaudella (helmi-toukokuu) Sammonlahden kirkossa 4 jumalanpalvelusta, 
joista yksi oli englanninkielinen, kaksi kaksikielisiä (suomi-englanti) ja yksi 
suomenkielinen. Osallistujia oli yhteensä n. 80. Syyskaudella pidettiin yhteistyössä 
seurakuntien kansainvälisen työn kanssa kaksi Maailmojen messua, 9.10. Lappeen 
Marian kirkossa (osallistujia n. 130) ja 20.11. Sammonlahden kirkossa (osallistujia n. 
130). Tuosan leirikeskuksessa pidettiin 2 hiljaisuuden retriittiä (osallistujia yht. 28), 
1 kesäseminaari (20 osallistujaa) ja 1 kansainvälinen joulujuhla (40 osallistujaa). 
Skinnarilan hovissa järjestettiin 5 monikulttuurista opiskelijailtaa (yht. 300 
osallistujaa). Lisäksi pidettiin kaksi kansainvälistä opiskelijoiden ulkoilupäivää, 
kevättalvella Skinnarilan hovissa ja rantasaunalla (osallistujia 40) ja syksyllä Piiluvan 
leirikeskuksessa (osallistujia 40). Sammonlahden seurakunnan kanssa yhteistyössä 
pidetty seurakuntailta 3D-tulostuksen merkeissä kokosi 13.9. 30 osallistujaa. 
Oppilaitostyön puitteissa pidettiin myös syyskaudella luentosarja Tämä Jumalan 
maailma (5 kertaa, yht. 150 osallistujaa). 
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Läsnä oleva työ 
Oppilaitospappien läsnä olo oppilaitosten arjessa vuonna 2016 toteutui 1. vuoden 
opiskelijoiden ryhmäytymisissä (ammattiopisto), esittäytymisissä uusille 
opiskelijoille lukukausien alussa, työsali- ja oppituntivierailuissa, päivystyksissä (2-4 
krt./ vko), osallistumisessa hyvinvointityöryhmien toimintaan ja mm. 
hyvinvointimessuille (yo ja amk), kahviparkissa (ammattiopisto), näkymällä kirkon 
työntekijän tunnusta (papinpantaa) kantaen oppilaitosten ruokalaoissa, käytävillä 
jne. sekä oppilaitosten juhlissa (lukuvuoden aloitus, Lucia-juhla, henkilöstön 
joululaulutilaisuudet, ammattiopiston joulukirkko). Sielunhoitokeskusteluja 
(kestoltaan yli 30 min) käytiin yhteensä n.160 (ennalta sovittuja n.70 ja spontaaneja 
n. 90).     
   
 

Muu toiminta 
Oppilaitospapit tekivät vuonna 2016 kirkollisia toimituksia sekä suoraan 
oppilaitosten henkilöstön tai opiskelijoiden kutsumina että seurakuntien pyytäminä 
virka-apuna (yht. 2 kastetta, 1 hautaus, 1 avioliiton siunaaminen) ja avustivat 
pyydettäessä päiväjumalanpalveluksissa (etenkin kesäaikaan). Kesäaikaan 
oppilaitospapit osallistuivat Lehmuspappi -toimintaan. Oppilaitospapit toimivat 
myös seurakuntayhtymän edustajina erilaisissa verkostotapaamisissa kuten 
Lappeenrannan kaupungin Lasten ja nuorten hyvinvointityöryhmän Kansainvälisyys 
ja monikulttuurisuus –alaryhmän jäsenenä.  

 
 

1.6.6.5.4 Kulttuurityöryhmä 

 

Tavoitteista johdettu toiminta ja toiminnan tarkastelua 
Vuoden 2016 tavoitteiksi oli asetettu kirkollisen kulttuurin monipuolinen esilläpito 
ja yhteistyö eri toimijoiden kanssa sekä tuottaa virikkeitä yhteistyökulttuurin 
lisäämiseksi seurakuntayhtymässä.  
 

Toiminta 
Työryhmän vuoden toimintakausi voidaan jakaa kolmeen osaan. 
 
Kevätkausi alkoi teatteriretkellä Tampereelle ”Taivaslaulu”-näytelmään. 
Lumikirkko-toiminnan tukemista jatkettiin aiempaan tapaan, vaikka toiminta jäi 
varsin lyhyeksi säätilanteen vuoksi.  Kevään suuri yhteinen ponnistus oli Via Crucis-
tapahtuma, jota tuettiin toiminnallisesti ja taloudellisesti. Tapahtuma oli 
Lappeenrannan vuoden suurin kulttuuritapahtuma. 
 
Kesällä kanttoreiden toteuttama lounasmusiikkisarja tavoitti 14 tilaisuudessa 1369 
kuulijaa. Lehmuspappitoimintaa jatkettiin aiempaan tapaan Lappeenrannan 
seurakunnan toimiessa vastuujärjestäjänä.  Uusina asioina kesällä oli kappeli 
hartauksineen myös hiekkalinnalla.  Samoin kesällä oli kaksi järjestettyä 
pyöräilyretkeä.  Kesän bussiretket suuntautuivat ”Tuulen Koira”-esitykseen Pulsassa 
ja kahden bussin retkenä Oronmyllylle ”Kodittomat”-näytelmään elokuussa. 
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Syyspuolella aloitettiin runotilaisuuksien sarja Galleria Täkyssä teemana ”Elämän 
langat”, lokakuussa järjestettiin retki ”Toivon talo”-esitykseen Mikkeliin. 
Loppusyksystä aloitettiin vuoden 2017 tapahtumien valmistelut muun muassa ”Ilon 
juuret”- näytelmään kesäteatterissa ja materiaalin kokoaminen seurakuntien taide-
esitteeseen sekä reformaatiovuoden tarpeisiin. 
 

Talousarvio 
Talousarviossa pysyttiin annetussa raamissa. Via Cruciksessa oli oma määrärahansa. 
Lumikirkko- ja hiekkalinnatoiminta on toimintavuonna ollut Sammonlahden ja 
Lehmuspappitoiminta Lappeenrannan seurakuntien talousarvioissa. 

 
 

1.6.6.5.4.1 Soittokunta 

 

Yleistä 
Soittokunnan toimintavuosi toteutui pääpiirteittäin toimintasuunnitelman 
mukaisesti.  
Soittajien taitotaso ja kokoonpanon monipuolisuus mahdollistivat seurakunnan ja 
ulkopuolisten tilaajien esiintymispyyntöihin vastaamisen. 
Harjoitustyö  keskittyi  uusien teosten  harjoittamiseen ja soittajien koulutukseen. 
 

Opetustoiminta 
Soittokunta 21 soittajaa, klarinetti ja saksofoni/7 oppilasta/Jorma Lautanen. 
Oppilasorkesteri 5 soittajaa, matalat vasket/3 oppilasta/Petteri Saarnia  
Huilu/3 oppilasta/Toni Kovanen     
Trumpetti/3 oppilasta/Riku Penttilä  
Käyrätorvi/3 oppilasta/Aki Tuominen 
Lyömäsoittimet/3 oppilasta/Jukka Piiparinen 

 

Konsertit ja esiintymiset 
soittokunta  
03.04. Jumalanpalvelussoitto/Lauritsalan kirkko 
24.04. Partioparaati /Joutseno 
21.05. Medialähetyspäivät/Lappeen kirkko 
02.06. Kesäillan viihdekonsertti/ Lappeenrannan srk.keskus 
18.12. Kauneimmat joululaulut/Lappeenrannan kirkko 

 
soittokunta ja oppilasorkesteri 
19.12. Soittokunnan puurojuhla/Piiluvan leirikeskus 

  
Palkitut 
Soittokunta:  Juulia Laitinen klarinetti  
  Juho Silventoinen pasuuna  
oppilasorkesteri -  
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1.6.6.5.5 Ystävyysseurakuntatoiminta 

 

1. Viipurin seurakunnan ystävyysseurakuntatoiminta 

    

Ystävyysseurakuntatyölle asetetut tavoitteet toimintasuunnitelmassa 

vuodelle 2016 
Tavoitteena on ollut yhteistyön ja yhteisestä uskosta virkistymisen jatkaminen 
Viipurin ev.lut. seurakunnan ja lappeenrantalaisten ev.lut. seurakuntien välillä. 
Lähtökohtana on ollut yhteistyökirkkojen perinteen ja toimintatapojen 
kunnioittaminen. Toiminta on pohjautunut voimassa olevaan 
Ystävyysseurakuntasopimukseen. 
 

Toiminta, tapahtumat 
 10.1. Viipurin kirkossa Lasten kuorojen juhla, Timo Rosqvist ja Lauluvarpuset 
Marjo-Riitta Lehtosen ja Mika Lehtolan mukana. Osallistujia n. 500 henkeä. 
17.4. Hyväntekeväisyyskonsertti Lappeen kirkossa, Inkerin kirkon ja Viipurin 
ystävyysseurakunnan toiminnan tukemiseksi. Mukana pastori Anni Paukkala ja 
Ristisointuyhtye, Mukana n. 70 henkeä. 
18.-22.4. Viipurin kirkon julkisivun kunnostustalkoot Ilpo Talikan johdolla 
yhteensä 7 henkeä. 
28.-29.5. Retki Viipurin ja Valamoon, käynti myös Lintulan luostarissa, Levasovon 
hautausmaalla, Haapakankaan kirkolla, Sakkolan kirkon raunioilla ja vanhan 
Räisälän kirkolla onnistui hyvin, mukana vetäjänä Marita Smeds, Vladimir Dorodnij 
Viipurista, pj. Ilpo Talikka ja kuljettajana Jukka Repo. Mukana yhteensä 56 henkeä.  
12.6. Viipurin kirkon 25-vuotisjuhla. Saarna Jorma Taipale. Työryhmän jäseniä 
mukana. Osallistujia n. 100 henkeä 
9.-12.8. Seurakuntayhtymän lastenleiri Lappeenrannassa. Viipurilaisia mukana 14 
henkeä. 
9.10. Sammonlahden lähetyspyhä, messun saarna Vladimir Dorodnij. Terveisiä 
Viipurista ja Laatokan retkeltä, osallistujia 60, Viipurilaisia 5 henkeä . 
1.11. Viipurilaisten nuorten tutustuminen Lappeenrannan seurakuntiin, mukana 10 
henkeä 
19. -20.11. Viipurilaisten nuorten ryhmä Maata näkyvillä festareilla Turussa, 
mukana 5 henkeä. 
11.12. Retki Viipurin joulujuhlaan osallistujia n. 100, joista 40 Lappeenrannasta.  
 

Asetettujen tavoitteiden toteutumisen arviointi  
Tilaisuuksia ollut runsaasti, jotka toteutuneet onnistuneesti. Yhteydenpito Viipurin 
seurakunnan ja työryhmän välillä on ollut aktiivista ja suunnitelmien mukaista 
toimintaa.  
Talousarviomääräraha riittänyt, josta avustusta on annettu 10.000,-. 
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2.  Joutsenon seurakunnan ystäväseurakuntatyö 
 
Joutsenon virolaisia ystäväseurakuntia ovat kirjallisen sopimuksen mukaan 
Alatskivi ja Avinurmi. Kursin seurakunnan kanssa Joutsenon seurakunnalla on 
ainoastaan suullinen sopimus. 
 
Kotimaisena ystävyysseurakuntana on Posion seurakunta. 

 

Tavoitteet 
Toiminnan tavoitteena on rakentaa ja lujittaa yhteyksiä ystäväseurakuntien - niin 
työntekijöiden kuin seurakuntalaistenkin välille ja rakentua yhteisestä uskostamme. 
 
Kanssakäymisen tavoitteena on myös tutustua toistemme toimintapoihin ja jakaa  
hyväksi havaittuja työssä käytettäviä metodeja.  
 
Olemme osaltamme mukana tekemässä humanitääristä  avustustyötä.  
 

Toteutus 
Maaliskuussa 2016  pastori Sirpa Kiviniemi-Rosqvist ja vs. lähetyssihteeri Irja 
Voutila osallistuivat  Paimion seurakunnan järjestämälle matkalle Avinurmeen. 
Matkan tarkoituksena oli diakoniatyöntekijän työllistämisen mahdollisuuksien 
tutkiminen. 
 
Lokakuussa lähetysväki vieraili Paimiossa ja tutustui heidän Avinurmen 
tukimuotoihin. 
 
Joulukuussa lähetimme yli 4000 euron avustuksen Avinurmen diakonin palkkausta 
varten.  Kyseessä on monen seurakunnan yhteishanke.  Paimion seurakunnan 
kirkkoherran 60-vuotissyntymäpäivän lahjarahat suunnattiin tähän tarkoitukseen; 
myös meiltä lähetettiin talousarvio määrärajojen ohella helatorstain 
lähetystapahtumassa kerätyt varat. 
 
Avinurmeen vietiin muutama humanitaarinen avustuslähetys. Rene Alberi  oli 
toivonut rollaattoreita ja ne vietiin perille keväällä 2016.  
 
Yhteistoimintaa Posion seurakunnan kanssa ei vuonna 2016 juuri ollut. 
 

Arviointia 
Keskityttiin tukemaan  Avinurmen seurakunnan toimintaa heidän toivomallaan 
tavalla.  Kaikkien työntekijöiden tutustumismatka Avinurmeen suunnitteilla 
syksyksi 2017. Ystävyysseurakuntatoiminta on saanut uusia muotoja ja 
yhteistoiminta toisten seurakuntien kanssa on tehostettu. 
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1.6.6.5.6 Muu yhteinen toiminta 

 

Naisten aamiaistoiminta 
 

Toiminta-ajatus 
Toiminnan pääajatuksena oli tarjota seurakuntayhtymän alueen työikäisille naisille 
uskon ja elämän kysymyksiä pohtivaa toimintaa. 

 

Resurssit 
Naisten aamiaisten järjestelyistä vastasi työryhmä, johon kuuluivat Helena Jaatinen, 
Tuula Kuivalainen, Marja-Liisa Pöysti, Aune Rauma, Eeva Seppä, Mirja Sipponen, 
Terttu Turkia, Marjatta Wilska ja Laura Liikanen (5.11. alk. Hienonen). Työryhmän 
puheenjohtajana toimi Lappeenrannan seurakunnan seurakuntapastori Laura 
Liikanen (5.11. alk. Hienonen).  
 

Toiminnan sisältöä ja arviointia 
Naisten aamiaisia järjestettiin vuonna 2016 viisi kertaa, kolme kertaa keväällä ja 
kaksi kertaa syksyllä ravintola Rakuuna Banquetissa. Aamiaiset tavoittivat 40–70 
osallistujaa. Syksyn retkelle Strömforsiin ja Loviisaan osallistui 52 naista. 

 
 
 

Via crucis 2016 
 

Toiminta-ajatus 
Via Crucis on kirkkovuoden keskeiseen ajankohtaan ja kristillisen uskon keskeiseen 
sisältöön perustuva draama Jeesuksen ristin tien vaiheista. 
 

Resurssit 
Varsinainen tapahtuma oli pitkäperjantaina 25.3.2016. Yleisön seurattavissa oleva 
kenraaliharjoitus oli kiirastorstaina 24.3.2016. Via Crucis – Ristin Tie toteutettiin 
kolmannen kerran. Projektin koordinaattorina toimi Lappeenrannan seurakunnan 
nuorisotyönohjaaja Marjo Hänninen. 
 
Via Crucis ohjaajana toimi Arto Myllärinen, apulaisohjaajana Ani Hassinen, 
koreografina Anna levy. Jeesuksena oli Mikael Kokko ja Mariana Vilja Riutamaa.  
 
Laulavaan kansanjoukkoon kuului 86 laulajaa, joka koostui suurimmalta osalta 
paikallisista kuoroista. Mukana oli laulavan kansanjoukon lisäksi myös Kaukaan 
laulumiehet, Sound of Faith ja Joutsenon gospelkuoro sekä Via Crucis naiskuoro, 
yhteensä 60 laulajaa (Yhteensä kuorolaisia oli 146 henkilöä). Vartioinnissa ja 
liikenteenohjauksessa vapaaehtoisia oli 45 henkilöä. Tänä vuonna erityisesti nuoret 
lähtivät vapaa-ehtoiseksi Via Crucis tapahtumaan. Via Crucis - Ristin tien tekijöitä 
oli yhteensä 326 henkilöä. 
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Via Crucis budjetti oli 60 000 euroa ja se ylittyi 4418,08 eurolla. Budjetin 
ylitykseen saimme tukea evankelioimistyöryhmältä 3000 euroa, viestinnältä 500 
euroa ja yhtymän seurakunnilta loput puuttuvat eurot. 
 

Toiminnan sisältö ja arviointi 
Projektin tavoite oli vapaaehtoisten löytäminen ja aktivointi. Tämä tavoite toteutui 
hyvin. Rekrytoinnissa on olennaisen tärkeää löytää vastuuhenkilöt, joilla on laajat 
yhteistyöverkot ja jotka kantavat vastuun omasta tehtävästään. Vastuuhenkilöiden 
valintaan täytyy kiinnittää tulevaisuudessa erityistä huomiota.  
 
Järjestyksenvalvojia oli kiirastorstaina 13 henkilöä ja pitkänäperjantaina 25 
henkilöä. Haasteellista oli pitkänäperjantaina siirtyä seuraavalle kohtauspaikalle 
etukäteen väkimäärän runsauden vuoksi. Järjestys säilyi hyvin rauhallisena lukuun 
ottamatta loppuvaihetta. Loppukohtauksien ajaksi väkijoukko kiipesi valleille 
Kipparinkadun ja Vallikadun kulmauksesta sekä Kristiinankadun puolelta. 
Järjestysmiehet olivat poistuneet paikalta, joten väkijoukko pääsi kiipeämään 
valleille. 
Selvä puute oli se, ettei järjestysmiehiä ollut riittävästi asetettu Kristiinankadun 
puolelle ennen linnoituksen sisäänkäyntiä, joten sieltä oli vapaa pääsy valleille. 
Ylhäällä linnoituksessa järjestysmiehet ja sulkunauhat pitivät väkijoukon poissa 
Golgatalta, joten tilanne lopussa oli taas hallittu ja rauhallinen. Muutoinkin on 
huomioitavaa, etteivät järjestysmiehet pysty ohjaamaan väkijoukkoa oikeaan 
suuntaan, vaan tulee laittaa enemmän sulkunauhaa rajaamaan ja sulkemaan alueita. 
Haasteellista oli löytää vartiointi ja liikenteenohjaukseen täysi-ikäisiä vapaaehtoisia. 
Tulevaisuudessa kannattaa tätä miettiä tarkemmin. 
Kaiken kaikkiaan liikenteenohjaus- ja järjestyksenvalvontatiimit tekivät suuren työn 
ottaen huomioon väkimäärän ja sen asettamat haasteet. 
 
Puvustus- ja lavastusryhmä toteutti kaikki roolivaatteet ja rekvisiitat. Aikaisempina 
vuosina olemme joutuneet vuokraamaan joitakin roolivaatteita muualta, mutta nyt 
olemme lähestulkoon omavaraisia puvustuksen suhteen. Tulevaisuudessa tarve on 
vain rooliasujen kehittämisessä. 
 
Tänä vuonna Via Crucikselle mietittiin visuaalinen ilme, jota voidaan myös käyttää 
tulevina vuosina. Tässä avainasemassa olivat viestinnän työntekijät Marinella Ruutu, 
Marjatta Kupias sekä mainostoimisto Nitro ID. 
 

Näkyvyys ja merkittävyys 
Via Crucis kokosi poliisin arvion mukaan kenraaliharjoituksissa 24.3. noin 3000 – 
5000 henkilöä ja varsinaiseen esitykseen pitkäperjantaina 25.3. noin 10 000 – 
15 000 henkilöä. Kokonaisuudessaan 13 000 - 20 000 osallistui Via Crucis – Ristin 
tie vaellukseen. 
 
Via Crucis sai näkyvyyttä niin paikallisessa mediassa kuin myös lähialueiden 
mediassa. Radio, lehdistö ja televisio olivat näkyvästi mukana. Lappeenrannan 
seurakuntien kotisivuilla ja facebook-sivuilla oli monia kävijöitä. (esim. facebook 
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sivuilla julkaisuja näki 1000 – 5675 henkilöä) Via Crucista mainostettiin myös mm. 
Koulukatu 10 päädyssä olevalla panderollilla sekä Ledisampon neljällä näytöllä.  
 
Tapahtuman sponsoreina toimi: Lappeenrannan Asuntopalvelu, Nitro ID, Kirsi-
Kiinteistö Oy, OP Etelä-Karjala, Lappeenrannan kaupunki, Lappeenrannan uutiset, 
Iskelmäradio, Saipa, Kuljetus Tikka, ProAgria, Starkki, Taidekoulu Estradi, Starkki, 
Saimaafilms ja Ramirent. Rahallista tukea saimme sponsoreilta yhteensä 3450 
euroa. Monilta saimme ilmaisia tarvikkeita sekä palveluja paikallisilta yrityksiltä. 

 
Via Crucis on Lappeenrannan suurin kulttuuritapahtuma ja seurakuntien tapahtuma 
joka kokoaa lappeenrantalaiset ja lähialueiden ihmiset kristinsanoman 
keskeisimmän sanoman äärelle. Vapaaehtoiset ovat sitoutuneita ja kokevat 
tehtävänsä Via Cruciksessa merkittäväksi. 

 
 

Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 
  Käyttötalouden ulkoiset toimintatuotot ja -kulut 

 

 

tuotot kulut 

tehtäväalue € € 

Kulttuurityöryhmä 
 

  

Yhteinen kulttuuritoiminta 4 620 7 536 

Yhteinen musiikkitoiminta 
 

22 597 

Soittokunta 987 30 990 

yhteensä 5 607 61 123 

Muut työryhmät 

 

  

Viestintätyöryhmä 
 

149 870 

Evankelioiminen 
 

7 966 

Oppilaitostoiminta 14 177 120 333 

Viipurin ystävyysseurakuntatoiminta 74 12 636 

yhteensä 14 251 290 805 

Työryhmät yhteensä 19 858 351 928 

Lapsityön johtokunta 
 

  

Päiväkerhotoiminta 7 114 303 778 

Iltapäiväkerhotoiminta 272 507 586 001 

Pyhäkoulutoiminta 94 99 408 

Perhekerhotoiminta 4 157 175 331 

yhteensä 283 872 1 164 518 

Yhteisen palvelun johtokunta 
 

  

Yhteiskunnallinen toiminta 330 5 500 

Erityisnuorisotoiminta 45 114 257 

Maahanmuuttajatoiminta 1 167 45 332 

Päihde- ja kriminaalitoiminta 19 208 96 962 

yhteensä 20 750 262 051 
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Muut johtokunnat 
 

  

Perheneuvonta 41 159 209 376 

Sairaalasielutoiminta 43 253 188 522 

yhteensä 84 412 397 898 

Johtokunnat yhteensä 389 034 1 824 467 

Muut yhteiset toiminnat 6 652 126 950 

Ystävyysseurakuntatoiminta 
 

30 540 

Muu yhteinen toiminta yht. 415 544 2 333 885 

 
 

1.6.7  Keskusrekisteri 

 
Keskusrekisterin perustehtävänä on jäsenrekisterin ylläpito (kasteiden-, 
rippikoulutietojen ja vihkimisten rekisteröinti, avioliiton esteiden tutkinnat, 
kirkkoon liittymiset, seurakuntaan muuttaneiden tietojen tarkistaminen), 
rekisteröintitietojen tarkistaminen ja korjaaminen. Vuoden 2016 aikana on 
rekisteröity kasteita 458 kpl, vihkimisiä 149 kpl, ja kirkkoon liittymisiä 189 kpl. 
avioliiton esteitä on tutkittu 94 parin osalta. 
 
Tehtäväämme kuuluu seurakuntayhtymän virkatodistuspalvelu, sukuselvitykset ja 
sukututkimukset. Sukuselvityksiä laaditaan mm. lakisääteistä perunkirjoitusta, 
lainhuutoa, vakuutusyhtiötä, perinnöstä luopumista sekä lääketieteellistä 
tutkimusta varten. Keskusrekisteristä on vuonna 2016 laadittu 2 365 
sukuselvitystä, 60 sukututkimustodistusta ja virkatodistuksia on Kirjurista annettu 
536 kpl.  
 
Kirkonkirjojen ja perhelehtien digiaineiston tarkistus ja nimeämistyö on projektina 
suuri ja sen vaatima työ hidasta. Aineiston digitoinnissa työnlaatu on ollut välttävää 
ja tarkistuksessa joudutaan korjaamaan virheitä. Työmäärästä ja aikataulusta johtuen 
myös tarkastuksen laadusta on työn edetessä jouduttu tinkimään hakukriteereitä 
vähentämällä (hakukriteereinä vain puolison tiedot ei enää lasten tietoja). 
Digiaineiston tarkistusta on tehnyt 2 määräaikaista työntekijää. Tarkistettuna on 
Ylämaan ja Nuijamaan seurakuntien perhelehdet ja kirkonkirjat sekä Lappeen ja 
Sammonlahden perhelehdet.  
 
Keskusrekisterissä hoidetaan perustehtävän lisäksi myös paljon yhtymän 
seurakuntien toimintaa tukevia tehtäviä: Kirkollisiin toimituksiin pappien, 
kanttoreiden ja toimituspaikan varaukset, lapsen rekisteröinti-ilmoitusten ja 
seurakunnan onnittelukirjeiden lähettämisen lapsen vanhemmille, seurakuntaan 
muuttaneiden tervetulokirjeiden lähettämisen uusille jäsenille, Elonkaari-palstan ja 
sunnuntain kirkkoilmoitukset, rippikoulujen luomiset Kirjuri-
jäsentietojärjestelmään, pyhäinpäivän vainajalistat, syntymäpäivälistat sekä muut 
seurakuntien tarvitsemat listat.  
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Vuonna 2016 keskusrekisterin ja seurakuntatoimistojen kautta sovittiin siunauksiin 
ja hautauksiin liittyviä toimituksia kappeleihin ja kirkkoihin n. 770 kpl. Suurin osa 
varauksista sovitaan asiakaskäynneillä toimistossa. 
 
Hautatoimen tehtävien asiakaspalvelun, hautapaikka- sekä hautaoikeuden hallinta-
aika-asioiden, hautarekisterin ylläpidon sekä hautauspalvelujen laskutuksen 
siirtyessä keskusrekisteriin ei henkilöstöresursseja lisätty keskusrekisteriin. 
Tehtäviin nähden keskusrekisterin henkilöstöresurssit ovat liian vähäiset ja tekevät 
toiminnasta haavoittuvan. Nykyinen henkilöstöresurssi ei ole riittävä palvelujen 
hyvään ja laadukkaaseen hoitamiseen. Tämä on näkynyt työntekijöiden kohdalla 
työn kuormittavuuden kasvuna.  
 
Nimike keskusrekisteri kuvaa vain osittain yksikön toimintaa ja sen tuottamia 
palveluita.  
 
 

1.6.8 Hautaustoimi 

 

 
Vuoden 2016 aikana hautausmailla oli yhteensä 761 hautausta, joista 
arkkuhautauksia 436 ja uurnahautauksia 325. Suurin osa uurnahautauksista 
(325kpl) tapahtui arkkuhautoihin tai uurnasukuhautoihin, jolloin suntio oli läsnä 
sekä siunauksessa että uurnanlaskussa. 
Tuhkausprosentti oli 42,7 %. Työtehtäviä suntiolla oli näin ollen n. 1000, 
keskimäärin 19 työtehtävää / viikko. 
Kappeleissa olleissa toimituksissa oli läsnä n. 17000 henkilöä, haudalla tapahtuvissa 
siunauksissa ja uurnalaskuissa n. 1800 henkilöä.  
 
Joutsenon hautausmaan opastaulut ja niihin liittyvien hautaosastojen opasteiden 
suunnittelutyöt aloitettiin. Joutsenon hautausmaan yhteismuistomerkit 
puhdistettiin. 
Maisemointi-istutuksia Joutsenon hautausmaan huoltoalueen osalta jatkettiin. 
Joutsenon hautausmaan puistonpenkit kunnostettiin. 
Ristikankaan huoltorakennuksen piha-alueen maisemointisuunnitelmat saatiin 
valmiiksi. 

Hautausmaiden koko

pinta-ala

Lepola 12,1 ha

Ristikangas 13,7 ha

Vanha hautausmaa 5,8 ha

Lepoharju  7,7 ha

Nuijamaa  3,2 ha  

Lahnajärvi  3,1 ha

Joutsenon uusi 4,1 ha

Joutseno vanha 3,4 ha

Rauha 1,3 ha
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Nuijamaan Sankarihautausmaan kunnostustyöt aloitettiin. 
Nuijamaan hautausmaan uuden kompostointialueen kantojen poisto ja pintamaiden 
läjitystyöt aloitettiin. 
 
Lepolan hautausmaalla rakennettiin suunnitelman mukainen muualle siunattujen 
yhteismuistomerkki, jonka toteutus tehtiin kokonaisuudessaan Saimaan 
ammattiopiston työharjoittelussa olleiden oppilaiden ja oman henkilöstön 
yhteistyönä. 
 
Niiden hautojen kohdalla, joiden hallinta-aikaa omaiset eivät vuosina 2013- 2014 
tapahtuneen kuulutusmenettelyn aikana jatkaneet, tehtiin toimenpidelista 
siirrettävistä muistomerkeistä. 
Ristikankaan hautausmaan huoltoalueelle rakennettiin varastointialue 
kuulutusmenettelyssä poistettaviksi määrätyille muistomerkeille. 
  
Kaikilla hautausmailla tehtiin talousarvioon varattujen määrärahojen puitteissa 
viheralueiden kunnostustöitä hautausmaiden yleisilmeen kohentamiseksi mm. 
käytävien kunnostustöitä, kompostointialueiden kunnostus- ja maisemointitöitä, 
uusien hauta-alueiden nurmetuksia, sekä poistettiin huonokuntoisia puita. 
Yhteistyötä kiinteistötoimen kanssa seurakuntayhtymän kiinteistöjen piha- ja 
viheralueilla tehtiin leirikeskuksien ja kirkkojen osalta aiempien vuosien tapaan. 
Hautausmailla toteutettiin haravointitalkoita, Lepolan, Lepoharjun, Nuijamaan ja 
Ylämaan hautausmailla. Talkootyöhön osallistui kaikkiaan 200 henkilöä. 
 
Säännölliset lähiesimiespalaverit hautaustoimen töiden suunnittelussa ja 
toteutuksissa hautausmaiden esimiesten kanssa olivat toimintavuoden keskeisimpiä 
asioita. Esimiespalaverien myötä hoitopiirien yhteistyötä lisättiin, henkilöstön 
osallistumista työtehtävien suunnittelussa parannettiin osavastuukokeilujen kautta. 
Yhteistyötä henkilöstöhallinnon kanssa tehtiin hautausmaiden kesätyöntekijöiden 
perehdyttämisessä, työsuhdeasioihin liittyvissä kysymyksissä sekä 
työsuojeluasioissa. 
Työterveyshuollon kanssa tehtiin yhteistyötä perehdyttämiseen ja työolojen 
kartoittamiseen liittyvissä asioissa. 
Palautelaatikot olivat käytössä kesätyöntekijöillä kaikilla hautausmailla 
työolosuhteiden ja työilmapiirin kartoittamisen tekemiseksi. 
 
 
Hautaustoimen ulkoiset toimintakulut olivat 947.236,74 euroa ja toimintatuotot 
181.872,83 euroa. Toimintakate oli -765.393,91 euroa. 
 
Kustannukset eruoa/hautaus  
2014  2015  2016 
1.130,21  1.117,22  1.005,77 
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1.6.9 Tukitoiminnot 

 

1.6.9.1 Keittiötoimi 

 

Seurakuntakeskukset  
Seurakuntakeskuksissa toiminta painottui tammikuusta kesäkuulle ja elokuusta 
joulukuulle.  Kesäaikana huolehdimme tilojen perussiivouksesta. 
  

Joutsenon seurakuntakeskus 
v.2016 alusta Joutsenon seurakuntakeskukseen toimitettiin kahvi- ja ruokatarjoilut 
pääsääntöisesti Kesärannan leirikeskuksesta. Joutsenon seurakuntakeskuksessa 
henkilökunta huolehti tilan kattauksen, tarjoilun ja siivouksen yhteistyössä 
leirikeskuksen henkilökunnan kanssa Syksystä 2016 leirikeskusten henkilökunta 
hoiti myös tarjoilun ja vahtimestarit huolehtivat tilojen siivouksen. 
 

Lappeen ja Lappeenrannan seurakuntakeskus 
Lappeen ja Lappeenrannan seurakuntakeskuksiin leirikeskus toimitti kahvi- ja 
ruoka tilaukset. Vahtimestarit huolehtivat kattauksen, tarjoilun ja siivouksen 
yhteistyössä leirikeskuksen henkilökunnan kanssa. 
 

Lauritsalan seurakuntakoti 
Lauritsalan seurakuntakodilla tarjoilut valmistettiin omassa keittiössä. Kahvitarjoilua 
oli mm. perhekerholle, kokouksiin, kirkkokahville, syntymäpäiväjuhliin eri 
ikäryhmille. Ruokatarjoilua oli mm. Erilaiset koulutustilaisuudet, yhteisvastuu-
tempaus, ylös Jerusalem tapahtuma, perhelounas. Suurin tilaisuus oli 
adventtitapahtuma, puurolla kävi 280 henkilöä. 
 

Sammonlahden seurakuntakeskus 
Sammonlahden seurakuntakeskuksessa kahvitarjoilua valmistettiin mm. 
perhekerhoille, kokouksiin, kirkkokahville ja eri-ikäisille suunnattuihin 
syntymäpäiväjuhliin. Uutena toimintana oli keskiviikkoisin aamupuuro 31 kertaa 
Ruokatarjoilua valmistettiin mm. mukulamessuihin, joulujuhliin, 
koulutustilaisuuksiin. Suurimpia tilaisuuksia olivat Merimieskirkon päätösjuhla 
(155henk.), rippikoululaisten aloituskirkko (140 henkilöä.) ja partiolaisten 
kirkkokahvit (170 henkilöä.) Puurojuhla seurakuntalaisille (177 henkilöä). 
Sammonlahden seurakuntakeskus oli myös suosittu taloyhtiöiden kokouspaikka 
(25 kertaa) ja hiippakunnallisten koulutusten paikka. 
 

Asetettujen tavoitteiden toteutumisen arviointi 
Lauritsalan seurakuntakodilla ja Sammonlahden seurakuntakeskuksessa järjestettiin 
tarjoilua enemmän kuin edellisenä vuonna. Erityisesti omantoiminnan tarjoilutulot 
olivat arvioitua suuremmat. Sammonlahden keittiöllä toimintatulot ylittyivät n. 80 
% ja Lauritsalan seurakuntakodin keittiöllä n.70 %. Toimintaa oli erityisesti paljon 
syksykaudella, painottuen erityisesti joulun aikaan. 
Lauritsalan seurakuntakodilla ja Sammonlahden seurakuntakeskuksessa tiloja 
vuokrattiin perhejuhlia varten normaalimäärä edellisiin vuosiin verrattuna.  
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 LAURITSALA SAMMONLAHTI 

SISÄINEN LASKUTUS HENKILÖMÄÄRÄ/TARJOILUKERTA HENKILÖMÄÄRÄ/TARJOILUKERTA 

KAHVIT ALV 0%          4892                         175            5578                      257 

RUOKA ALV 0%          1309                           30               945                       19 

ULKOINEN 

LASKUTUS 

  

KAHVI ALV 14%              42                              1                               712                        24 

RUOKA ALV 14%           179                               5                   35                          1  

 

 

Leirikeskusten keittiö- ja majoitustoimi 

 

Toiminnan pääkohdat: 
Tuosa, Piiluva ja Kesäranta ovat olleet tiiviisti varattuina hiihtolomalla ja koulujen 
kesäloma-aikana. Myös useimmat kevät- ja syyskauden viikonloput ovat täyttyneet 
oman toiminnan leireistä. Käyttäjäryhminä ovat olleet pääsääntöisesti rippikoulu- ja 
varhaisnuorisotyö. Kevät- ja syyskauden arkivaraukset ovat olleet  mm. leirikouluja, 
kokouksia, koulutuksia ja retkipäiviä. Kuusiranta on ollut vähäisellä käytölla koko 
vuoden. Metjärvellä pidettiin kesällä mm. rippileiri, nuorten leiri  ja varhaisnuorten 
leiri. 
 
Leirikeskuksien keittiöistä on toimitettu tarjoiluja työmuotojen järjestämiin 
tilaisuuksiin, esim. lapsityön kerhoihin ja kesäleiripäiviin, päivärippikouluun ja 
diakonian toimintapäiviin sekä jumalanpalveluksen jälkeisiin 
kirkkokahvitilaisuuksiin. Erilaisiin kokouksiin tilataan tarjoiluja lähinnä kevät- ja 
syyskaudella.  
 
Keittiötoimi  valmistautui  reformaation juhlavuoteen hankkimalla 
seurakuntayhtymän logolla varustetut reformaatioservetit ja reformaatio-
suklaakoristeet. 
 

Toiminnan arviointi:  
Leirikeskuksissa tapahtuvissa ateriointi- ja majoitusmäärissä on pientä nousua 
edelliseen vuoteen verrattuna. Pääasiassa leirikeskuksissa vierailevat ryhmät 
käyttävät ateriapalveluja, mutta satunnaisesti on myös pelkän tilan käyttäjiä. Tilojen 
puolesta leirikeskusten runsaampi käyttö olisi mahdollista erityisesti kevät- ja 
syyskaudella arkipäivinä.  
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Muualle toimitettujen tarjoiluiden määrät ovat hieman lisääntyneet. Toimitettavien 
tarjoiluiden tekeminen tuo vaihtelua keittiötyöhön antaen uusia haasteita ja 
toimintatapojen kehittämismahdollisuuksia.  
 
Piiluvan keittiökapasiteettivajeen ja henkilöstöresurssien vuoksi muualle lähteviä 
tarjoiluja on valmistettu satunnaisesti myös Tuosassa.  Joutsenon tarjoilut on 
hoidettu Kesärannasta. 
 

Vuonna 2016 leirikeskuksissa tarjotut ateriat ja majoitusvuorokaudet,  
 sekä leirikeskuksista muualle lähteneet tarjoilut 

   

       2016 Piiluva Tuosa Kesäranta  Kuusiranta Metjärvi yht. 

              

aamu-/iltapala 6703 7318 6672 450 x 21143 

lounas/päivällinen 6515 7397 6499 601 x 21012 

kahvi 3522 4265 3424 513 x 11724 

majoitus 3494 3652 3325 225 164 10860 

              

muualle lähteneet             

aamu-/ilta-/välipalat 625 100 262 x x 987 

lounas/päivällinen 2207 93 598 50 x 2948 

kahvitarjoilut 10870 426 1830 100 x 13226 

       Metjärvellä tarjotut ateriat on laskettu Piiluvasta lähteviin. 
   

1.6.9.2 Kiinteistötoimi 

 

Tehtävä 
Toimintasuunnitelman mukaisesti kiinteistötoimen tehtävänä on huolehtia 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän kiinteän ja irtaimen omaisuuden hoidosta 
tehokkaasti ja taloudellisesti apunaan kiinteistöasiainjohtokunta.  

 

Toiminta 
Kiinteistötoimen budjetti tilikaudella 2016 pysyi raameissaan.  
 
Kiinteistöissä tehtiin mm. seuraavia korjaus- ja huoltotöitä sekä tarkastuksia: 

- lakisääteiset kiinteistöjen radonmittaukset tehtiin 23 toimipisteessä 
- lakisääteisiä terveystarkastuksia 10 kerhotilassa 
- sisäilmatutkimukset Tuosassa ja Piiluvassa 
- Joutsenon kirkon yläpohjan eristyksen lisäys, vesikaton korjaus, paloilmoitin 

laitteiden uusiminen, paineastia uusittiin 
- Korvenkylän yläpohjan tuuletusta parannettiin 
- Seurakuntakeskuksen ilmastoinnin päivittäminen energiatehokkaammaksi 
- Lappeen kirkon yläpohjan eristyksen lisäys, sadevesiviemärien liittäminen 

kaupungin verkostoon, pääsisäänkäynnin edusta kivettiin 
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- Sammonlahden 2. krs iv-kanavien nuohous 
- Piiluvan vanhan rakennuksen julkisivua uusittiin n. 20 % 
- Ristikankaankatu 9 jätevesipumppaamo uusittiin 
- Kyllikinkadun ikkunat maalattiin ulkopuolelta ja entinen partiotila 

muutettiin takaisin asunnoksi 
- Kaislarannan päärakennus purettiin 
- Kirkkokatu 10 ja Lappeenrannan kirkon hissejä korjattiin useaan kertaan 
- Lappeenrannan kirkon lämmönvaihdin uusittiin ja ilmanvaihdon vuoto 

korjattiin 
- viemäreitä kuvattiin mm. Joutsenon seurakuntakeskuksessa ja Kesärannassa 

 
Vuokratiloista muuttivat pois Dextra Valtakatu 38:sta ja Edunvalvonta Koulukatu 
10:stä. 
Siivouspalveluja ulkoistettiin oman henkilöstön eläkkeelle jäämisen vuoksi. 
Lauritsalan kirkkokorttelin kaavamuutos sai lainvoiman ja Kaislarannan 
kaavavalmistelua jatkettiin. 
Haahtelan kiinteistötietojärjestelmä saatiin osittain käyttöön. 
 
Kiinteistönhuoltotöiden ulkoistamiseen asetetut tavoitteet toteutuivat, oman 
henkilökunnan keskittyessä tekniseen huoltoon ja kunnossapitoon. 
 
Toimintavuoden aikana tehtiin runsaasti ylläpidon vaatimia huolto- ja korjaustöitä. 
Toimintakaudelle asetetut tavoitteet saavutettiin pääosin. 

 

Metsätalous 
Metsänhoidosta vastaa Etelä-Karjalan Metsänhoitoyhdistys. Yhdistys raportoi 
taloustoimistoon suoritettavista hoitotoimenpiteistä ja siitä missä niitä on 
perusteltua tehdä ja mitkä ovat jälkitoimenpiteet. Sama koskee myös tarjouksiin 
perustuvia hakkuita.  Yhdistys raportoi puumäärät ja puulajit sekä myyntihinnat. 
 
Maa- ja metsätalouden toimintakulut olivat yhteensä  50.372 euroa ja 
metsätalouden tuotot 123.605 euroa. 
 
Tiloittain eriteltynä hakattiin puuta seuraavasti: Teponsalo Taipalsaari 1055,2 m3, 
Hevoskallio 252,0 m3, Suometsälä 900,6 m3, Tupavuori 218,0 m3, Haivuori 466,0 
m3, Pappila Joutseno 985,7 m3, Mustavuori 45,3 m3 ja Kultala 41,8 m3, yhteensä 
3.964,6 m3. 
 
Uudishakkuita tehtiin yhteensä 8,8 ha ja harvennushakkuita 15,4 ha ja 
ensiharvennusta 14,9 ha. 
 
Metsänviljelyä suoritettiin tilalla Pappila Joutseno 4,3 ha, taimikonhoitoa tiloilla 
Suosaari Taipalsaari ja Haivuori yhteensä 11,1 ha, taimikon perkausta tiloilla 
Suosaari, Humalamäki, Suometsälä, Mustakorpi ja Pappila Joutseno yhteensä 27,8 
ha. Ennakkoraivausta suoritettiin Hevoskallion tilalla 4,6 ha ja puun kaatoja 
hautausmailla ja tonteilla 22,5 h sekä tien parannusta Joutsenon Pappila tilalla.  
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Kiinteistötoiminta 31.12.2016 

 Ulkoinen 
  TOIMINTAKATE 

  tehtäväalue tuotot kulut 

Kiinteistöhallinto 
 

  

Kiinteistöhallinto 2 217 218 006 

Muu kiinteistötoiminta 156 617 54 368 

Kiinteistöasiain johtokunta   1 293 

Kirkot 
 

  

Lappeenranta 2 443 144 933 

Lappee 7 403 118 448 

Lauritsala 
 

88 017 

Nuijamaa 
 

20 724 

Joutsenon kirkko 161 122 705 

Ylämaan kirkko 699 64 652 

Kellotapulit 
 

  

Lappeen kirkon 
 

3 022 

Nuijamaan kirkon 
 

141 

Sammonlahden kirkon 
 

76 

Seurakuntatalot / omat 
 

  

Sammonlahti 2 246 278 599 

Nuijamaa 9 614 32 339 

Vainikkala 64 308 64 569 

Lauritsala 2 664 187 913 

Joutsenon seurakuntakeskus 59 125 471 

Pulpin seurakuntatalo 4 310 68 485 

Korvenkylän seurakuntakoti 5 488 79 503 

Joutsenon keskuspappila 
 

26 941 

Valtakatu 38 154 756 300 984 

Poronkatu 14 161 21 682 

Pontus 
 

4 038 

Koulukatu 10 44 474 226 447 

Seurakuntatalot / 

vuokratut 
 

  

Kourula 524 28 872 

Karhuvuori 4 165 27 895 

Asuintalot 
 

  

Kyllikinkatu 1 44 036 61 693 

Lauritsalan rivitalo 528 63 251 

Ristikankaankatu 9 21 754 33 321 

Ristikankaankatu 7 9 017 15 381 

siirto 537 644 2 483 769 
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Kiinteistötoiminta 31.12.2016 

 Ulkoinen 
  TOIMINTAKATE 

  tehtäväalue tuotot kulut 

siirto 537 644 2 483 769 

Leirikeskukset 
 

  

Piiluva 4 462 126 794 

Kaislaranta 10 129 672 

Tuosa 5 135 130 190 

Kuusiranta 293 25 198 

Pönniälä 
 

3 254 

Humaljärvi 
 

4 312 

Kasukkalan maja 
 

69 679 

Kesärannan leirikeskus 516 266 
Joutsenon Koivunen 
partiomaja 

 
4 013 

Metjärven leirikeskus 
 

  

Muut kiinteistöt 
 

  

Lauritsalan virastorakennus 
 

2 434 

Koulukatu 12 12 288 55 834 

Ristikankaan huoltorakennus 
 

6 337 

Keittiötoiminta 
 

  

Sammonlahti 9 542 16 314 

Lauritsala 4 602 18 713 

Piiluva 9 461 161 892 

Tuosa 10 286 125 093 

Kuusiranta 8 219 20 509 

Kesäranta 4 245 126 362 

Metjärvi 37 1 652 

Kappelit 
 

  

Ylämaa 
 

5 021 

Ristikangas 
 

11 604 

Lepola 
 

14 614 

Lepoharju 
 

9 327 

Joutseno 
 

6 232 

Maa- ja metsätalous 123 605 50 372 

yhteensä 730 345 3 609 457 
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Hallinto 163€ 
 8,7  % 

Seurakunnallinen 
toiminta 375€ 

20 % 

Yhteinen srk-työ 
421€ 

 22,4  % 

Hautaustoimi 182€ 
 9,7  % 

Kiinteistötoimi 
735€ 39,2  % 

Käyttötalouden toimintatuotot 1 876€ v.2016 

(ulkoiset/tuhansina euroina)  

Hallinto 1474€ 
 11,1 % 

Seurakunnallinen 
toiminta 4 879€ 

36,8 % 

Yhteinen srk-työ 
2339€ 
17,7 % 

Hautaustoimi 945€     
7,1  % 

Kiinteistötoimi 
3609€ 
 27,2  % 

Käyttötalouden toimintakulut 13 246 €  

v. 2016 (ulkoiset/tuhansina euroina) 
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1.6.9.3  Investoinnit 

 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän investointimenot 
 

Kohde ta 2016 tp 31.12.2016 

Peruskorjaukset     

Koulukatu 12 saneeraus 1 500 000,00 0,00 

Joutsenonn kko urut  644 002,00 130 200,00 

yhteensä 2 144 002,00 130 200,00 

Kalustohankinnat     

Lappeen kirkon kirkkotekstiilit 15 695,00 2 862,91 

Jno kirkon projektori ja valkokangas   16 500,00 

Lpr kirkon projektorit ja valkokangas   15 840,00 

yhteensä 15 695,00 35 202,91 

Investointimenot yhteensä 2 159 697,00 165 402,91 

   Lappeenrannan seurakuntayhtymän investointitulot 
 

   Kohde ta 2016 tp 31.12.2016 

Käyttöomaisuuden myynti     

Matinkatu 14   1 888,75 

Investointitulot yhteensä 0,00 1 888,75 

   Investointien nettomenot yhteensä 163 514,16 

 
 

Käyttötalouden toimintakulut sekä investoinnit 

 

Verotuskustan-
nukset 1,3 % 

Keskusrahasto-
maksut 7,3 % 

Toimintakulut 
83,3 % 

Poistot 7,1 % 

Investoinnit 1% 



55 
 

1.6.9.4  Rahoitustoimi 

 

Tulot/tuotot euroina 2014-2016 
 

 

  
2014 2015 2016 

Toimintatuotot          2017702 1998340   2234834 

Verotulot 13560264       13677400 13325982 

Rahoitustuotot     170479   225281 134644 

Myyntivoitot       65694  163783 - 

 

 Verotuloprosentti oli 1,35 %. 

 Ansioverotulot Yhteisöverotulot Valtionapu 

2016 11.655.511,79    246.982,27 1.423.488,00 

2015 11.973.403,76 1.703.995,82 - 

2014 12.012.623,86 1.547.640,45 - 

 

 

 

Verotuskustannukset 205.676,79 euroa ja Kirkon keskusrahastomaksu 674.550,00  

euroa sekä eläkerahastomaksu 485.676,00 euroa. 

 

 

1.6.9.5  Toimeksiantojen varat 

 

1. Hautainhoitorahasto 2016 
 
Joutsenon ja Ylämaan seurakuntien liitosten seurauksena (1.1.2009) muodostetut 
erilliset hautainhoitorahastot yhteinen kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 
(26.10.2010/§32) yhdistää Lappeenrannan seurakuntayhtymän 
hautainhoitorahastoon 1.1.2011 alkaen. 
 
Aloitettiin omaisten kanssa yhteistyönä perennaistutukset hoitosopimushaudoilla. 
 
Hautausmailla käyttöön otettu, haudoilla kallellaan olevista hautamuistomerkeistä 
tiedottaminen lisäsi yhteyden ottojen ja ostettujen hautakivien oikaisujen määrää 
huomattavasti. Tämän lisäksi tehtiin ainaishoitoihin ja vanhoihin, pitkiin hoitoihin 
kuuluvia kivien oikaisuja järjestelmällisesti koko kasvukauden aikana, minkä 
vaikutus vanhempien hauta-alueiden yleisilmeeseen oli merkittävä. 
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Kehitettiin hoitosopimusten tarkistuskäytäntöä Primestä saatujen hoitolistojen 
käytöllä palstanhoitajien työkaluina alueella, läpikäymällä kentällä hautausmaitten 
koko voimassa olevien hoitojen listaus haudoittain ennen ryhmäkasvien 
istutusajankohtaa. 
 
Kalustohankinnoista toteutettiin Joutsenon hautausmaalle traktorikaivurin vaihto 
130.820 euroa ja myyntivoittoa kertyi vaihdosta 34.720 euroa.   Lisäksi hankittiin 
vaihtolavakontit Ristikankaan ja Lepolan hautausmaille. 
 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän hautainhoitorahasto: 

    2014 2015 2016 
toimintatuotot  801041  815589  902634 

 rahoitustuotot/-kulut                        59002  115584  175090 
 toimintakulut                     -735425 -846817 -889116 
 poistot    -86913   -88773   -82249 
 satunnaiset tuotot/-kulut    66216      5850     - 
 yli-/alijäämä   103921      1433  106359 
 Toimintatuotot sisältävät 252.668,71 euroa vanhoista hoitositoumuksista 
 tuloutetun suorituksen toimintavuodelle. 
 

 Hautojen hoitolajit  2014 2015 2016 
 ainaishoidot   1184 1184 1184 
 määräaikaishoidot  3028 2933 2803 
 kesähoidot   2309 2248 2199 

 yhteensä   6521 6365 6186 
 

Hautainhoitorahaston pääoma on 4,7 miljoonaa euroa.  Se on pystynyt vastaamaan 
kaikista niistä menoista, joita rahaston tuotoilla on täytynyt kattaa. 
 
Hautainhoitorahasto on maksanut Kt Oy Lappeenrannan Saarenkatu 3-5 yhtiölle 
rahoitusvastiketta 88.741,48 euroa, josta peruslyhennykseen on käytetty 7.041,48 
euroa ja ylimääräiseen lainan lyhennykseen 81.699,90 euroa.  Hautainhoitorahaston 
taseeseen ao. kiinteistöyhtiön arvon lisäykseksi on kirjattu 8.741,48 euroa. 
 
Kt Oy Lappeenrannan Saarenkatu 3-5 yhtiömuoto muutettiin 1.1.2011 alkaen 
keskinäiseksi kiinteistöyhtiöksi ja yhtiölle hyväksyttiin uusi yhtiöjärjestys.  
Hautainhoitorahasto maksaa hoitovastiketta kiinteistöyhtiölle ja vuokratulot 
siirtyivät tuloksi hautainhoitorahastolle.  

 
 

2. Testamenttirahastot 

 
        2014       2015        2016 
Tolvanen Hilda 
Lauritsalan vanhustentalon hyväksi  32.200,67     32.665,62        32.801,37 
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Launne Eila 
Lappeenrannan seurakunnan 166.339,71     148.686,88     125.879,64 
lähetystyön 50 %, nuorisotyön 25 % ja  
vanhustyön 25 % hyväksi. 
 
Pusa Helmi 
seurakuntayhtymän seurakuntien 
diakoniatyön kautta vähävaraisille  262.879,22     263.024,94    254.661,60 
 
Laiho Mirjam 
Lappeenrannan seurakunnalle 
parhaaksi katsomallaan tavalla     25.054,44       25.054,44       25.054,44 
 
 
3. Vapaat varat 

 
Vapaiden varojen määrä 
per 31.12.2016   yhteensä   135.305,00 euroa 
per 31.12.2015 yhteensä     131.318,81 euroa 
per 31.12.2014   yhteensä   131.880,11 euroa 
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Tuloslaskelmaosa 

toteumavertailu tiliryhmätaso 

ulkoinen 
     

      

  
TP edellinen 
vuosi 
2015 

TA kuluva 
2016 

Toteuma 
2016 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -1 998 340,41 -1 583 580,00 -1 874 912,22 291 332,22 118,4 

Korvaukset -235 475,82 -200 900,00 -243 720,73 42 820,73 121,3 

Myyntituotot -151 885,18 -70 350,00 -85 766,02 15 416,02 121,9 

Maksutuotot -553 785,72 -514 690,00 -628 197,27 113 507,27 122,1 

Vuokratuotot -523 969,22 -546 640,00 -482 572,44 -64 067,56 88,3 

Metsätalouden tuotot -276 975,59 -150 000,00 -123 242,03 -26 757,97 82,2 

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 

-79 738,19 -8 300,00 -112 796,01 104 496,01 
1 

359,0 

Tuet ja avustukset -115 233,99 -81 000,00 -112 647,45 31 647,45 139,1 

Muut toimintatuotot -61 276,70 -11 700,00 -85 970,27 74 270,27 734,8 

Toimintakulut 12 988 539,10 13 977 140,00 13 248 298,52 728 841,48 94,8 

Henkilöstökulut 8 240 842,56 8 390 870,00 7 866 799,96 524 070,04 93,8 

Palkat ja palkkiot 6 335 378,90 6 532 380,00 6 217 186,50 315 193,50 95,2 

Henkilösivukulut 2 059 589,94 1 881 560,00 1 765 903,23 115 656,77 93,9 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -154 126,28 -23 070,00 -116 289,77 93 219,77 504,1 

Palvelujen ostot 2 212 801,98 2 852 950,00 2 626 889,77 226 060,23 92,1 

Vuokrakulut 189 322,71 199 700,00 201 190,16 -1 490,16 100,7 

Aineet ja tarvikkeet 1 617 756,47 1 740 740,00 1 752 198,02 -11 458,02 100,7 

Ostot tilikauden aikana 1 617 756,47 1 740 740,00 1 752 198,02 -11 458,02 100,7 

Annetut avustukset 487 725,54 457 420,00 431 125,90 26 294,10 94,3 

Muut toimintakulut 240 089,84 335 460,00 370 094,71 -34 634,71 110,3 

TOIMINTAKATE 10 990 198,69 12 393 560,00 11 373 386,30 1 020 173,70 91,8 

Verotulot ja valtionrahoitus -13 677 399,58 -13 523 500,00 -13 325 982,06 -197 517,94 98,5 

Kirkollisverotulot -11 973 403,76 -12 100 000,00 -11 655 511,79 -444 488,21 96,3 

Osuus yhteisöveron tuotoista -1 703 995,82 -1 423 500,00 -1 670 470,27 246 970,27 117,3 

Verotuskulut 291 862,27 280 000,00 205 676,79 74 323,21 73,5 

Keskusrahastomaksut 863 071,00 1 381 500,00 1 160 226,00 221 274,00 84,0 

Rahoitustuotot- ja kulut -148 472,53 -168 000,00 -134 243,09 -33 756,91 79,9 

Korkotuotot -159 260,07 -70 000,00 -102 093,23 32 093,23 145,8 

Muut rahoitustuotot -66 020,53 -108 000,00 -18 780,64 -89 219,36 17,4 

Arvon muutokset sijoituksista 73 203,71   -13 770,21 13 770,21 0,0 

Korkokulut 2 840,28 10 000,00 219,22 9 780,78 2,2 

Muut rahoituskulut 764,08   181,77 -181,77 0,0 

VUOSIKATE -1 680 740,15 363 560,00 -720 936,06 1 084 496,06 -198,3 

Poistot ja arvonalentumiset 1 186 581,65 1 116 000,00 1 121 029,98 -5 029,98 100,5 

Suunnitelman mukaiset poistot 1 186 581,65 1 116 000,00 1 121 029,98 -5 029,98 100,5 

Satunnaiset tuotot ja kulut -163 782,90         

Satunnaiset tuotot -163 782,90         

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00   0,00 0,00 0,0 

Tuotot -1 012 237,69   -1 075 229,13 1 075 229,13 0,0 

Kulut 1 010 804,81   968 869,75 -968 869,75 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon 1 432,88   106 359,38 -106 359,38 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -657 941,40 1 479 560,00 400 093,92 1 079 466,08 27,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -657 941,40 1 479 560,00 400 093,92 1 079 466,08 27,0 
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Tuloslaskelmaosa 

toteumavertailu tiliryhmätaso 

sisäinen 
     

      

  
TP edellinen 
vuosi 
2015 

TA kuluva 
2016 

Toteuma 
2016 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -3 693 695,99 -293 170,00 -3 909 300,77 3 616 130,77 
1 

333,5 

Sisäiset tuotot -3 693 695,99 -293 170,00 -3 909 300,77 3 616 130,77 
1 

333,5 

Toimintakulut 3 693 695,99 350 830,00 3 909 300,77 -3 558 470,77 
1 

114,3 

Palvelun ostot - sisäiset 309 987,39 350 830,00 352 162,09 -1 332,09 100,4 

Sisäiset vuokrakulut 3 383 708,60   3 557 138,68 -3 557 138,68 0,0 

TOIMINTAKATE 0,00 57 660,00 0,00 57 660,00 0,0 

Rahoitustuotot- ja kulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Sisäiset korkotuotot -7 803,24 -7 250,00 0,00 -7 250,00 0,0 

Sisäiset korkokulut 7 803,24 7 250,00 0,00 7 250,00 0,0 

VUOSIKATE 0,00 57 660,00 0,00 57 660,00 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 57 660,00 0,00 57 660,00 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 0,00 57 660,00 0,00 57 660,00 0,0 
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Tuloslaskelman toteumavertailu 
     

  
TP edellinen  
vuosi 2015 

TA kuluva 
2016 

Toteuma 
2016 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -5 692 036,40 -1 876 750 -5 784 212,99 3 907 462,99 308,2 

Korvaukset -235 475,82 -200 900 -243 720,73 42 820,73 121,3 

Myyntituotot -151 885,18 -70 350 -85 766,02 15 416,02 121,9 

Maksutuotot -553 785,72 -514 690 -628 197,27 113 507,27 122,1 

Vuokratuotot -523 969,22 -546 640 -482 572,44 -64 067,56 88,3 

Metsätalouden tuotot -276 975,59 -150 000 -123 242,03 -26 757,97 82,2 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -79 738,19 -8 300 -112 796,01 104 496,01 1 359,0 

Tuet ja avustukset -115 233,99 -81 000 -112 647,45 31 647,45 139,1 

Muut toimintatuotot -61 276,70 -11 700 -85 970,27 74 270,27 734,8 

Sisäiset tuotot -3 693 695,99 -293 170 -3 909 300,77 3 616 130,77 1 333,5 

Toimintakulut 16 682 235,09 14 327 970 17 157 599,29 -2 829 629,29 119,7 

Henkilöstökulut 8 240 842,56 8 390 870 7 866 799,96 524 070,04 93,8 

Palkat ja palkkiot 6 335 378,90 6 532 380 6 217 186,50 315 193,50 95,2 

Henkilösivukulut 2 059 589,94 1 881 560 1 765 903,23 115 656,77 93,9 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -154 126,28 -23 070 -116 289,77 93 219,77 504,1 

Palvelujen ostot 2 212 801,98 2 852 950 2 626 889,77 226 060,23 92,1 

Palvelun ostot - sisäiset 309 987,39 350 830 352 162,09 -1 332,09 100,4 

Vuokrakulut 189 322,71 199 700 201 190,16 -1 490,16 100,7 

Sisäiset vuokrakulut 3 383 708,60   3 557 138,68 -3 557 138,68 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 1 617 756,47 1 740 740 1 752 198,02 -11 458,02 100,7 

Ostot tilikauden aikana 1 617 756,47 1 740 740 1 752 198,02 -11 458,02 100,7 

Annetut avustukset 487 725,54 457 420 431 125,90 26 294,10 94,3 

Muut toimintakulut 240 089,84 335 460 370 094,71 -34 634,71 110,3 

TOIMINTAKATE 10 990 198,69 12 451 220 11 373 386,30 1 077 833,70 91,3 

Verotulot ja valtionrahoitus -13 677 399,58 -13 523 500 -13 325 982,06 -197 517,94 98,5 

Kirkollisverotulot -11 973 403,76 -12 100 000 -11 655 511,79 -444 488,21 96,3 

Osuus yhteisöveron tuotoista -1 703 995,82 -1 423 500 -1 670 470,27 246 970,27 117,3 

Verotuskulut 291 862,27 280 000 205 676,79 74 323,21 73,5 

Keskusrahastomaksut 863 071,00 1 381 500 1 160 226,00 221 274,00 84,0 

Rahoitustuotot- ja kulut -148 472,53 -168 000 -134 243,09 -33 756,91 79,9 

Korkotuotot -159 260,07 -70 000 -102 093,23 32 093,23 145,8 

Muut rahoitustuotot -66 020,53 -108 000 -18 780,64 -89 219,36 17,4 

Sisäiset korkotuotot -7 803,24 -7 250 0,00 -7 250,00 0,0 

Arvon muutokset sijoituksista 73 203,71   -13 770,21 13 770,21 0,0 

Korkokulut 2 840,28 10 000 219,22 9 780,78 2,2 

Muut rahoituskulut 764,08   181,77 -181,77 0,0 

Sisäiset korkokulut 7 803,24 7 250 0,00 7 250,00 0,0 

VUOSIKATE -1 680 740,15 421 220 -720 936,06 1 142 156,06 -171,2 

Poistot ja arvonalentumiset 1 186 581,65 1 116 000 1 121 029,98 -5 029,98 100,5 

Suunnitelman mukaiset poistot 1 186 581,65 1 116 000 1 121 029,98 -5 029,98 100,5 

Satunnaiset tuotot ja kulut -163 782,90         

Satunnaiset tuotot -163 782,90         

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00   0,00 0,00 0,0 

Tuotot -1 012 237,69   -1 075 229,13 1 075 229,13 0,0 

Kulut 1 010 804,81   968 869,75 -968 869,75 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon 1 432,88   106 359,38 -106 359,38 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -657 941,40 1 537 220 400 093,92 1 137 126,08 26,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -657 941,40 1 537 220 400 093,92 1 137 126,08 26,0 
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Rahoitusosa toteumavertailu 

     

      

  
TP edellinen 
vuosi 
2015 

TA kuluva 
2016 

Toteuma 
2016 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -1 704 687,40 421 220,00 -702 794,00 1 124 014,00 -167 

Vuosikate -1 680 740,15 421 220,00 -720 936,06 1 142 156,06 -171 

Satunnaiset erät -163 782,90         

Tulorahoituksen korjauserät 139 835,65   18 142,06 -18 142,06 0 

Investoinnit 737 676,31 659 697,00 145 203,91 514 493,09 22 

Investointimenot 870 676,31 659 697,00 165 402,91 494 294,09 25 

Pysyvien vastaavien myyntitulot -133 000,00   -20 199,00 20 199,00 0 

Varsinaisen toiminnan ja 
investointien nettorahavirta 

-967 011,09 1 080 917,00 -557 590,09 1 638 507,09 -52 

Lainakannan muutokset 339 190,31   99 190,31 -99 190,31 0 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys           

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 99 190,31   99 190,31 -99 190,31 0 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 240 000,00   0,00 0,00 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset 388 043,21   -652 886,85 652 886,85 0 

Toimeksiantojen varojen ja 
pääomien muutokset 

87 668,94   26 005,19 -26 005,19 0 

Pitkäaikaisten saamisten muutos           

Lyhytaikaisten saamisten muutos 108 695,46   -98 502,29 98 502,29 0 

Korottomien pitkä- ja 
lyhytaikaisten velkojen muutos 

191 678,81   -580 389,75 580 389,75 0 

Rahoitustoiminnan rahavirta -727 233,52   -553 696,54 553 696,54 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -239 777,57 1 080 917,00 -1 111 286,63 2 192 203,63 -103 

Rahavarojen muutos -239 777,57   -1 111 286,63 1 111 286,63 0 

 

 

 

 

 

 

 

1.8  Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
 

 
Seurakuntien omaisuuden ja talouden hoitoa säätelevät määräykset ovat 
kirkkolaissa ja kirkkojärjestyksessä (KL 7:1; KL 15 ja KJ 15). Täydentäviä 
määräyksiä ja ohjeita on annettu seurakuntayhtymän perussäännössä, yhteisen 
kirkkoneuvoston ohjesäännössä ja hautainhoitorahastojen säännöissä sekä 
kirkkohallituksen yleiskirjeissä. Talouden hoitoon vaikuttavat myös toiminta- ja 
taloussuunnitelma sekä kunkin vuoden talousarvio sekä yhteisen kirkkovaltuuston 
ja kirkkoneuvoston tekemät päätökset.  
 
Tilikauden 2016 tulos muodostui 400.093,92 euroa alijäämäiseksi.  
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Tilikauden aikana yhteinen kirkkoneuvosto on hyväksynyt seurakuntayhtymälle 
tehtäväaluetason ylityksiä kaikkiaan 432.984,77 euroa ja hautainhoitorahastolle 
124.654,73 euroa.   
 
Yhteinen kirkkovaltuusto lisäsi investointiosaan 16.500 euron määrärahan 
Joutsenon seurakuntakeskuksen äänentoistolaitteiden ja kiinteän dataprojektorin 
hankintaan.  Rahoitus toteutettiin siten, että seurakunta alitti vuoden 2016 
talousarvionsa vastaavalla summalla. YKV 5/2016 §56. 
 
Yhteinen kirkkovaltuusto lisäsi kiinteistötoimelle 20.000,00 euron määrärahan 
Lappeen Marian kirkon sakastin säilytystilojen uudistamiseen. YKV 1/2017 §6. 
 
Yhteinen kirkkovaltuusto lisäsi investointiosaan 15.840 euron määrärahan 
Lappeenrannan kirkon kirkkosaliin ja kirkon alasaliin kiinteiden videotykkien 
hankintaan.  Rahoitus toteutettiin siten, että seurakunta alitti vuoden 2016 
talousarvionsa vastaavalla summalla. YKV 1/2017 §13. 
 
Lisäksi yhteinen kirkkovaltuusto käsittelee osastotason ylityksen kiinteistötoimessa 
yhteensä 25.353,00 euroa. 
 
Yhteiseen kirkkovaltuustoon nähden sitovuustasoksi oli päätetty osastotaso ja 
yhteiseen kirkkoneuvostoon nähden lukutaso/tehtäväalue. 

 
 

1.9  Yhteisen kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelystä  
 

 
Tilikauden tulos muodostui negatiiviseksi -400.093,92 euroa.  
 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän hautainhoitorahaston tilikauden tulos on 
106.359,38 euroa ylijäämäinen. 
 
Kirkkoneuvosto esittää, että tilikauden yli- ja alijäämät käytetään seuraavalla 
tavalla: 
 
 

*  Siirto edellisten tilikausien yli-/alijäämä –tilille 400.093,92 euroa. 
 
*  Siirto Lappeenrannan seurakuntayhtymän hautainhoitorahaston 
ylijäämä edellisten tilikausien yli-/alijäämä –tilille 106.359,38 euroa. 
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Tuloslaskelma 

  1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015 

Toimintatuotot 1 874 912,22 1 998 340,41 

Korvaukset 243 720,73 235 475,82 

Myyntituotot 85 766,02 151 885,18 

Maksutuotot 628 197,27 553 785,72 

Vuokratuotot 482 572,44 523 969,22 

Metsätalouden tuotot 123 242,03 276 975,59 

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 

112 796,01 79 738,19 

Tuet ja avustukset 112 647,45 115 233,99 

Muut toimintatuotot 85 970,27 61 276,70 

Toimintakulut -13 248 298,52 -12 988 539,10 

Henkilöstökulut -7 866 799,96 -8 240 842,56 

Palkat ja palkkiot -6 217 186,50 -6 335 378,90 

Henkilösivukulut -1 765 903,23 -2 059 589,94 

Henkilökulujen oikaisuerät 116 289,77 154 126,28 

Palvelujen osto -2 626 889,77 -2 212 801,98 

Vuokrakulut -201 190,16 -189 322,71 

Aineet ja tarvikkeet -1 752 198,02 -1 617 756,47 

Ostot tilikauden aikana -1 752 198,02 -1 617 756,47 

Annetut avustukset -431 125,90 -487 725,54 

Muut toimintakulut -370 094,71 -240 089,84 

TOIMINTAKATE -11 373 386,30 -10 990 198,69 

Verotulot ja valtionrahoitus 13 325 982,06 13 677 399,58 

Kirkollisverotulot 11 655 511,79 11 973 403,76 

Osuus yhteisöveron tuotoista 1 670 470,27 1 703 995,82 

Verotuskulut -205 676,79 -291 862,27 

Keskusrahastomaksut -1 160 226,00 -863 071,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 134 243,09 148 472,53 

Korkotuotot 102 093,23 159 260,07 

Muut rahoitustuotot 18 780,64 66 020,53 

Arvon muutokset sijoituksista 13 770,21 -73 203,71 

Korkokulut -219,22 -2 840,28 

Muut rahoituskulut -181,77 -764,08 

VUOSIKATE 720 936,06 1 680 740,15 

Poistot ja arvonalentumiset -1 121 029,98 -1 186 581,65 

Suunnitelman mukaiset poistot -1 121 029,98 -1 186 581,65 

Satunnaiset tuotot ja kulut   163 782,90 

Satunnaiset tuotot   163 782,90 

Erilliskirjanpitona hoidetut 
rahastot 

    

Tuotot 1 075 229,13 1 012 237,69 

Kulut -968 869,75 -1 010 804,81 

Siirrot rahastosta/rahastoon -106 359,38 -1 432,88 

TILIKAUDEN TULOS -400 093,92 657 941,40 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -400 093,92 657 941,40 
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Rahoituslaskelma 

 

  
  1.1. -31.12.2016 

Tulorahoitus 702 794,00 

Vuosikate 720 936,06 

Satunnaiset erät   

Tulorahoituksen korjauserät -18 142,06 

Investoinnit -145 203,91 

Investointimenot -165 402,91 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 20 199,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 

557 590,09 

Lainakannan muutokset -99 190,31 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys   

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -99 190,31 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset 652 886,85 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muutokset 

-26 005,19 

Pitkäaikaisten saamisten muutos   

Lyhytaikaisten saamisten muutos 98 502,29 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos 

580 389,75 

Rahoitustoiminnan rahavirta 553 696,54 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 1 111 286,63 

Rahavarojen muutos 1 111 286,63 

  
  1.1. -31.12.2016 

Rahavarojen muutos 1 111 286,63 

Rahavarat kauden lopussa 11 910 548,42 

Rahavarat kauden alussa 10 799 261,79 
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Tase 

  

   
  31.12.2016 31.12.2015 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 15 076 679,94 16 034 363,95 

Aineettomat hyödykkeet 26 800,49 40 983,34 

Aineettomat oikeudet 26 800,49 40 983,34 

Aineelliset hyödykkeet 15 041 470,05 15 984 971,21 

Maa- ja vesialueet 3 255 160,43 3 257 049,18 

Hautaustoimen aineelliset 
hyödykkeet 

1 028 194,14 1 121 629,33 

Rakennukset 10 157 146,12 11 092 409,31 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 251 657,69 277 865,61 

Koneet ja kalusto 89 936,17 109 705,19 

Muut aineelliset hyödykkeet 61 949,94 61 949,94 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

197 425,56 64 362,65 

Sijoitukset 8 409,40 8 409,40 

Osakkeet ja osuudet 8 409,40 8 409,40 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 4 740 902,29 4 571 825,53 

Muut toimeksiantojen varat 4 740 902,29 4 571 825,53 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 12 250 032,79 11 237 248,45 

Saamiset 339 484,37 437 986,66 

Pitkäaikaiset saamiset 172 353,30 172 353,30 

Muut saamiset 172 353,30 172 353,30 

Lyhytaikaiset saamiset 167 131,07 265 633,36 

Myytisaamiset 80 579,79 121 565,61 

Muut saamiset 23 973,79 1 400,00 

Siirtosaamiset 62 577,49 142 667,75 

Rahoitusarvopaperit 5 972 539,23 3 741 836,90 

Osakkeet ja osuudet 43 687,45 64 824,37 

Muut arvopaperit 5 928 851,78 3 677 012,53 

Rahat ja pankkisaamiset 5 938 009,19 7 057 424,89 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 32 067 615,02 31 843 437,93 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -24 062 872,37 -24 462 966,29 

Peruspääoma -12 433 386,91 -12 433 386,91 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -12 029 579,38 -11 371 637,98 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 400 093,92 -657 941,40 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -5 347 073,81 -5 204 002,24 

Lahjoitusrahastojen pääomat -605 541,95 -630 442,63 

Muut toimeksiantojen pääomat -4 741 531,86 -4 573 559,61 

VIERAS PÄÄOMA -2 657 668,84 -2 176 469,40 

Pitkäaikainen vieras pääoma -152 773,00 -251 963,31 
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Lainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta 

-152 773,00 -251 963,31 

Lyhytaikainen vieras pääoma -2 504 895,84 -1 924 506,09 

Lainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta 

-99 190,31 -99 190,31 

Ostovelat -508 373,11 -95 152,20 

Muut velat -449 285,24 -309 930,29 

Siirtovelat -1 448 047,18 -1 420 233,29 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -32 067 615,02 -31 843 437,93 

 

 

 

 

 

2.1.4 Tunnusluvut 

 

 

Tuloslaskelmasta on laskettu seuraavat tunnusluvut: 
    

Toimintatuotot toimintakuluista;            2014 2015 2016 
      15,39% 15,39% 14,15% 
   
Toimintakate verotuloista;  2014 2015 2016 
           81,83% 80,35% 85,35%   
     
Vuosikate euroa/seurakunnan jäsen        2014 2015 2016   
        24,40 30,41           13,24       
    
Vuoden 2016 tulorahoituksen riittävyyttä tarkasteltaessa on vuosikate positiivinen 
720.936,06 euroa sekä investointien bruttomenot 48.402,91 euroa ja 
käyttöomaisuuden myyntitulo 1.888,75 euroa.   
   
Vuosikatteen osuus poistoista;              2014 2015 2016 
      120,23% 141,65%  64,31% 
    
 

Rahoituslaskelman tunnusluvut:         2014 2015   2016      
 

Kassan riittävyys                     254 pv 258 pv 292 pv 
 
Lainanhoitokate                       10,76%  4,92%   7,25% 
     
Investointien tulorahoitus  189,44% 191,50%   435,87%   
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Taseen tunnusluvut:                              2014 2015 2016 
 
 Rahoitusvarallisuus euroa/jäsen;          143,36 160,84 173,03 
 
 Toimintapääoma per 31.12.2016 9.138.965,43 euroa 

per 31.12.2015 8.680.565,65 euroa 
per 31.12.2014 7.812.744,87 euroa 

     

 
 Toimintapääoma euroa/jäsen 139,84 157,07 167,87 
 
 Omavaraisuus-%  88,17 90,24 88,06 
 
 Suhteellinen velkaantuneisuus-% 17,37 13,88 17,48 
 
 Lainakanta euroa/jäsen  12,36   6,35   4,63 
 
 

3. Tilinpäätöksen liitetiedostot 

 

3.1 Käyttöomaisuuden poistosuunnitelman perusteet 
 

Seurakuntayhtymän käyttöomaisuuden alkuarvostus on tapahtunut vuoden 1999 
alkavassa taseessa. 
 
Vanhan omaisuuden alkuarvostuksen perustana oli irtaimen käyttöomaisuuden 
osalta vuonna 1994 tai sen jälkeen hankittu käyttöomaisuus vähennettynä 
Kirkkohallituksen antaman ohjeellisen poistosuunnitelman mukaisilla poistoilla.  
Kiinteän käyttöomaisuuden alkuarvostus on tehty pääsääntöisesti inventoimalla 
vuonna 1985 ja sen jälkeen hankittu omaisuus vähennettynä Kirkkohallituksen 
antaman ohjeellisen poistosuunnitelman mukaisilla poistoilla. 
 
Joutsenon ja Ylämaan seurakunnat liittyivät Lappeenrannan seurakuntayhtymään 
1.1.2009.  Avaavassa taseessa peruspääomaan tehtiin lisäyksiä yhteensä 
110.189,91 euroa.  Metsät arvostettiin vuoden 2008 verotusarvoon ja kiinteistöjä 
symboliarvoon. 

 
 

POISTOSUUNNITELMA 
 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksessaan 
1.10.2002 päättänyt esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle hyväksyttäväksi 1.1.2003 
kirjanpidossa käyttöön otettavat aktivointirajat ja poistosuunnitelman.  Yhteinen 
kirkkovaltuusto 12.11.2002/§70 ja §71 
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Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto on kokouksessaan 
1.6.2010/§14  hyväksynyt  uuden poistosuunnitelman, joka tuli voimaan 1.1.2011 
alkaen.   

 
Aktivointirajat 

 
vuonna 1989 ja sen jälkeen hankittu käyttöomaisuus 50.000 mk, 8.409,40 euroa ja 
sen ylittävät hankinnat 
vuonna 1994 ja sen jälkeen hankittu irtain käyttöomaisuus 10.000 mk, 1.681.88 
euroa ja sen ylittävät hankinnat 
1.1.2003 jälkeen aktivointiraja on 3.500 euroa ja sen ylittävät hankinnat 
1.1.2007 alkaen on aktivointiraja 5.000 euroa ja sen ylittävät hankinnat, ykv 
3/2006 §30 
1.1.2015 alkaen on aktivointiraja 10.000 euroa ja sen ylittävät hankinnat, ykv 
2/2015 §33 
Yllämainitut arvot huomioidaan seurakuntayhtymän taseeseen alkuperäisen 
hankintahinnan mukaan. 

 
 

Irtaimistorekisteri 
 

1.1.2003 alkaen merkitään hyödykkeet, joiden hankintahinta on vähintään 1.000 
euroa.  

 
Poistosuunnitelma 

 
- käytettävä poistomenetelmä on tasapoisto 
- käyttöönottovuodelta lasketaan koko vuoden poisto hankinta-ajasta 

riippumatta 
- suunnitelman mukaiset lasketaan vuodesta 1999 alkaen 

 
Vuoden 1999 alkavaan taseeseen seurakuntayhtymän käyttöomaisuus arvostetaan 
siten, että selvitetään aktivointirajan ylittävän omaisuuden hankintahintainen 
jäännösarvo taannehtivan poistolaskennan avulla.  Omaisuuden hinta arvostetaan 
verollisena ts. arvonlisävero mukaan laskien. 
 
Käyttöomaisuuden perusparannusmeno (peruskorjaus) lisätään kyseisen 
hyödykkeen taseessa olevaan jäännösarvoon ja käsitellään saman 
poistosuunnitelman mukaisesti. 
 
1.1.2003 alkaen rakennusten perusparannusmenot otetaan omaksi 
tasaryhmittäiseksi poistokohteekseen silloin, kun peruskorjaus pidentää 
rakennuskohteen käyttöikää tai kyseessä on rakennuksen laajennus.  Poisto 
määräytyy kohteen varsinaisen poistoajan mukaisesti.  Rakennusten ns. 
ensikertainen kalustaminen käsitellään yhtenä hankintaeränä, joka poistetaan 
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suunnitelman mukaan.  Useista komponenteista koostuva hankinta aktivoidaan, 
mikäli sen yhteissumma ylittää aktivointirajan. 
 
1.1.2007 alkaen on vahvistettu uusi poistosuunnitelma yhteisessä 
kirkkovaltuustossa 2/2007 §36 ja siinä on asetettu peruskorjauksille uusi 
poistoaika. 
 
1.1.2011 alkaen on vahvistettu uusi poistosuunnitelma yhteisessä 
kirkkovaltuustossa 1.6.2010/§14.  Poistosuunnitelmassa muutettiin atk-laitteiden 
poistoajaksi 3 vuotta tasapoistoina sekä lisättiin uutena kohtana pienkoneiden ja 
laitteiden poistoajaksi 3 vuotta tasapoistoina. 
 

3.2 Taseen arvostusperiaatteet 
 

Aineettomat oikeudet on arvostettu hankintahintaan. 
 
Maa- ja vesialueet on alkuarvostettu verotusarvoon. 
 
Rakennukset, kiinteät rakenteet ja laitteet sekä koneet ja kalusto on arvostettu 
hankintahintaan.  Asunto-osakkeet on arvostettu hankintahintaan. 
 
Verotulot kirjataan maksuperusteisesti. 
 
Lomapalkkavelka pieneni 101.534,28 euroa ja laskentapohjana oli oikeat päivät.  
Lomapalkkavelan suuruus per 31.12.2016 oli 1.244.273,46 euroa.  Lappeenrannan 
seurakuntayhtymän hautainhoitorahaston lomapalkkavelka kasvoi 7.742,41 euroa 
ja lomapalkkavelan suuruus per 31.12.2016 oli 20.718,37. Vuosien 2014 ja 2015 
lomapalkkavelan laskentapohjana on ollut ao. vuoden joulukuun maksetut palkat. 
 
Rahoitusomaisuuteen kuuluvat rahoitusomaisuusarvopaperit on kirjattu 
hankintamenon suuruisina. 
 
Seurakuntayhtymällä on lainaa per 31.12.2016 Nordea Oyj:ltä 251.903,31 euroa.  
Laina oli nostettu vuonna 2005 Valtakatu 38 kiinteistön peruskorjausta varten. 

 
 

3.3 Tuloslaskelman liitetiedot 
 

Luvut on laskettu tuloslaskelman ulkoisista tuloista ja menoista. 

Henkilöstökulut  2014 2015 2016 

palkat ja palkkiot  6.317.211 6.335.379 6.217.187 

henkilösivukulut  1.929.663 1.905.464 1.649.613 

Yhteensä   8.246.874 8.240.843 7.866.800 
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Henkilösivukuluihin sisältyvät 

 

sairausvakuutuskorvaukset      98.835   130.757   84.863 

tapaturmavakuutuskorvaukset           185         333      7.527 

kuntoutusraha           -          -         515 

jaetut palkat, Palveleva Puhelin      22.281     23.036    23.385 

 

Työllistämistuet on kirjattu 1.1.2012 alkaen tilille 3720 ja 1.1.2014 alkaen tilille 

3710, aikaisempina vuosina on käytetty tiliä 4220 henkilöstömenojen oikaisuerät. 

 

Henkilöstökulut eivät sisällä hautainhoitorahaston palkkoja, jotka siirretään 

kuukausittain hautainhoitorahaston kuluiksi. 

Työpaikkaruokailuun ei sisälly leirikeskuksissa ruokailut, vaan ne kirjautuvat ao. 

leirikeskuksen kustannuksiin ja tuloihin. Vuoden 2012 alusta siirryttiin  käyttämään 

lounasseteleitä ja 2015 alusta siirryttiin käyttämään lounaspassia. 

merkkipäivälahjat  - 5.731 -4.398 -17.605 

työpaikkaruokailu   -8.483 +2.086 -50.449 

 

 Vapaaehtoiset henkilöstökulut 

virkistystoiminta       5.500    18.518  - 

työterveyshuolto   121.087 139.055 131.435 

matkakorvaukset   105.021 107.475 105.468 

koulutuskustannukset     36.134    75.850   53.224 

yhteensä   267.742 340.898 290.127 

Kela on korvannut  

työterveyshuollon menoista    55.621   60.226    68.764 

 

Vuoden 2016 osalta ei ole erillistä virkistystoiminnan seurantaa, vaan menot 

kirjautuvat eri kulutileille. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän kirjanpito ja palkanlaskenta siirtyi 1.1.2016 

alkaen Kirkon Palvelukeskuksen hoidettaviksi. Tilikartan tilien nimet ja sisältö ovat 

samalla muuttuneet, joten 2016 vuoden tiedot eivät ole kaikilta osin 

vertailukelpoisia edellisiin vuosiin verrattuna. 
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Vuoden 2014 osalta tiedot eivät ole vertailukelpoisia, koska yhteinen 

kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 6.11.2013/§212, että testamenttilahjoitusten 

erilliskirjanpito siirretään 1.1.2014 alkaen seurakuntayhtymän pääkirjanpitoon ja 

6.11.2013/§213 vapaiden varojen erilliskirjanpito siirretään 1.1.2014 alkaen 

seurakuntayhtymän pääkirjanpitoon. 

Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi 18.12.2013/§50 tuloslaskelman 

tilikarttamuutoksen otettavaksi käyttöön 1.1.2014 alkaen. Tilikartan muutoksesta 

johtuen muihin toimintatuottoihin sisältyvät lounassetelit ja henkilökunnalta 

perittävät ruokamaksut (3874, 3875) on siirretty muihin maksutuottoihin (3240, 

3249) ja muihin toimintatuottoihin sisältyvät tarjoilutuotot (3876) on siirretty 

myyntituottoihin (3120).  Erityiskohdetileihin  4933-4999 sisältyvät kulut on 

siirretty aineisiin, tarvikkeisiin ja tavaroihin sekä palvelujen ostoihin. 

Erilliskirjanpitona hoidettuihin rahastoihin sisältyy vain hautainhoitorahasto.  

Yhteisvastuukeräyksen, vapaaehtoisen lähetystyön, kolehtien, testamenttien ja 

vapaiden varojen nettokulut on siirretty tileille kolehdit, keräykset ja lahjoitukset ja 

nettotulot on siirretty muihin toimintakuluihin. 

 

Kolehdit  2014     2015            2016 

Kerätyt kolehdit 140.036,57      143.964,73          128.775,24 

 

Tiedot olennaisista tapahtumista tilikauden päättymisen jälkeen: 

 

Työpaikkaruokailun ePassi laskusta on jäänyt kirjaamatta vuodelle 2016 34.425,60 

euron tasauslasku hyvityksenä. 

Lappeenrannan Energia Oy:ltä on saatu hyvityslasku koskien Joutsenon 
seurakuntakeskuksen virheellistä kaukolämmön mittausta. Hyvitys on ajalta 
1.7.2009 – 29.7.2016, yhteensä 90.141,08 euroa. 
 

3.4 Laskennallinen KiEL eläkevastuu 
 

Eläketurvasta vastaa kirkon eläkelaitos, kirkon keskusrahasto.  Kirkon 
eläkevastuuvajaus vuonna 2016 oli 3.138 miljoonaa euroa, josta Lappeenrannan 
seurakuntayhtymän osuus per 31.12.2016 oli 38,3 miljoonaa euroa. 

 

3.5 Taseen liitetiedot 
 

Käyttöomaisuuden poistojen määrittämisessä on käytetty ennalta laadittua yhteisen 
kirkkovaltuuston hyväksymää poistosuunnitelmaa.  Suunnitelman mukaiset poistot 
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on laskettu käyttöomaisuuden hankintamenoista arvioidun taloudellisen pitoajan 
mukaan.  Taseen esitystapa on muuttunut 1.1.2003 ohjeistuksen muututtua. 
 
Lappeenrannan seurakuntayhtymällä on voimassa seuraavat leasingsopimukset per 

31.12.2016: 

3Step vuokraus, Pohjola Pankki Oyj,  

 

2017 

Cost center        22.531,07 

2018 

Cost center         19.707,05 

2019 

Cost center          11.991,30 

2020 

Cost center            4.204,35   

    

 
Yhteinen kirkkoneuvosto poisti seurakuntakuntayhtymän saatavia yhteensä 
11.749,38 euroa ja hautainhoitorahaston saatavia yhteensä 455,18 euroa. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi 18.8.2008/§131 kulttuuriperintökohteet sekä 
kulttuuriperinnön %-osuudet kokonaiskustannuksista.  Kulttuuriperinnön hoidosta, 
ylläpidosta ja säilyttämisestä aiheutuneita kustannuksia kertyi vuodelle 2016 
yhteensä 15.922,35 euroa. 
 
Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi taseen tilikarttamuutoksen 23.1.2013/§4 
Kirkkohallituksen yleiskirjeen 13/2012 ohjeistuksen mukaisesti.  Muutos koski 
hautaustoimen ja kiinteistötoimen tase-erien sijaintia. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi kokouksessaan 19.11.2014/§190 seurakunnille 
uudet diakonia- ja yhteisvastuurahaston säännöt ja samalla lakkautti Joutsenon 
seurakunnan vanhan diakoniarahaston säännöt, Lappeen seurakunnan vanhan 
diakoniatyönrahaston säännöt, Lappeenrannan seurakunnan vanhan 
diakoniatyönrahaston säännöt, Lauritsalan seurakunnan vanhan 
diakoniatyönrahaston säännöt ja Sammonlahden seurakunnan vanhan 
diakoniatyönrahaston säännöt. 
 
Etelä-Karjalan käräjäoikeus antoi kansliatuomion 1.12.2016 koskien tontille 405-
33-90-2-E sijaitsevan rakennuksen lunastusta. Seurakuntayhtymän maksettavaksi 
määrättiin 125.000,00 euroa 
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Poistosuunnitelma 
  Lappeenrannan seurakuntayhtymä 

 Hautainhoitorahasto 
   

      Taseessa oleva käyttöomaisuusryhmä Tasapoisto vuosina 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET     

Aineettomat oikeudet 
 

  

  ATK-ohjelmien käyttöoikeus 5 v 

Muut pitkävaikutteiset menot   

  Perustamis- ja järjestelymenot 5 v 

  Muut pitkävaikutteiset menot 5 v 

            

AINEELLISET HYÖDYKKEET     

Maa- ja vesialueet 
 

  ei poistoa 

Hautausmaat 
 

    

  Hautausmaiden maa- ja vesialueet ei poistoa 

  Siunauskappelit   50 v 

  
 

peruskorjaukset   20 v 

  Hautausmaiden muut rakennukset 20 v 

  
 

peruskorjaukset   20 v 

  Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 10 v 

  Siunauskappelin urut   20 v 

  Hautaustoimen koneet ja laitteet 5 v 

  Hautaustoimen muut pitkäv. menot 5 v 

  Hautaustoimen muut aineell. hyödykkeet käyttöajan mukaan 

Rakennukset ja rakennelmat     

  Kirkot 
 

  70 v 

  
 

peruskorjaukset   20 v 

  Seurakuntatalot   50 v 

  
 

peruskorjaukset   20 v 

  Leiri- ja kurssikeskukset   30 v 

  
 

peruskorjaukset   20 v 

  Asuinrakennukset   30 v 

  
 

peruskorjaukset   20 v 

Kiinteät rakenteet ja laitteet     

  Kiinteät maarakenteet ja -laitteet 20 v 

  Muut kiinteät koneeet, laitteet ja rakenteet 10 v 

  Urut 
 

  20 v 

Koneet ja kalusto 
 

    

  Kuljetusvälineet   5 v 

  Atk-laitteisto 
 

  3 v 

  Muut koneet ja kalusto   5 v 

  Pienkoneet ja laitteet   3 v 
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Muut aineelliset hyödykkeet     

  Luonnonvarat 
 

  käytön mukaan 

  Arvo- ja taide-esineet   ei poistoa 

Keskeneräiset hankinnat   ei poistoa 

Käyttöomaisuus. Arvopaperit ja muut pitkäaik. 

sijoitukset   

  Osakkeet ja osuudet   ei poistoa 

 
 

 
 

 

3.5.1  Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

 
Tuosan vesiosuuskunta, seurakuntayhtymän osuus 39% (90 osuutta 230 osuudesta) 
leirikeskuksen vesi- ja viemäriliittymät, perustettu 5.8.2008. 
 
tase 298.614,77 euroa per 31.12.2015 
tase 205.387,18 euroa per 31.12.2014 
tase 215.854,08 euroa per 31.12.2013 
 
 
Vainikkalan Vesi Oy, 5 kpl osakkeita ostettu 8.4.1998, seurakuntayhtymän osuus 
12,5% (yhtiöllä yhteensä 40 osaketta) 
 
tase 235.467,48 euroa per 31.12.2016 
tase 251.122,60 euroa per 31.12.2015 
tase 253.809,53 euroa per 31.12.2014 
 
 
 
Jänhiälän vesiosuuskunta, perustettu 23.7.2012, seurakuntayhtymä liittyi 
14.5.2013, seurakuntayhtymällä 1 osuus 
 
tase 434.475,43 euroa per 31.12.2015 
tase 449.307,45 euroa per 31.12.2014 
tase 436.387,92 euroa per 31.12.2013   
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Taseen liitetiedot 
     Pysyvien vastaavien erittely 
     

      
      Lappeenrannan 
seurakuntayhtymä 

     

 

Arvo 

31.12.2015 Lisäys Myynti 

Vuoden 

poistot 

Arvo 

31.12.2016 

Aineettomat oikeudet 40 983,34 0,00 0,00 -14 182,85 26 800,49 

Maa- ja vesialueet 3 257 049,18 0,00 -1 888,75 0,00 3 255 160,43 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 1 121 629,33 0,00 0,00 -93 435,19 1 028 194,14 

Rakennukset 11 092 409,31 0,00 -168,19 -935 095,00 10 157 146,12 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 277 865,61 0,00 0,00 -26 207,92 251 657,69 

Koneet ja kalusto 109 705,19 32 340,00 0,00 -52 109,02 89 936,17 

Muut aineelliset hyödykkeet 61 949,94 0,00 0,00 0,00 61 949,94 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 64 362,65 133 062,91 0,00 0,00 197 425,56 

Osakkeet ja osuudet 8 409,40 0,00 0,00 0,00 8 409,40 

Yhteensä 16 034 363,95 165 402,91 -2 056,94 -1 121 029,98 15 076 679,94 

      

      

      Lappeenrannan hautainhoitorahasto 
     

 

Arvo 

31.12.2015 Lisäys Myynti 

Vuoden 

poistot 

Arvo 

31.12.2016 

Maa- ja vesialueet 49 080,57 0,00 0,00 0,00 49 080,57 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 0,00 130 820,00 0,00 -6 541,00 124 279,00 

Koneet ja kalusto 165 843,72 0,00 0,00 -75 708,06 90 135,66 

Osakkeet ja osuudet 692 243,81 88 741,48 0,00 0,00 780 985,29 

Yhteensä 907 168,10 219 561,48 0,00 -82 249,06 1 044 480,52 
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Arvopapereiden kirjanpitoarvojen ja markkina-arvojen erotus 

          

    
31.12.2016 

    
31.12.2015 

Osakkeet 
        

 
Markkina-arvo 

 
228 907,00 

 
Markkina-arvo 

 
249 950,46 

 
Kirjanpitoarvo 

 
43 687,45 

 
Kirjanpitoarvo 

 
43 542,45 

 
Erotus 

  
185 219,55 

 
Erotus 

  
206 408,01 

          Osuudet 
        

 
Markkina-arvo 

   
Markkina-arvo 

 
35 351,53 

 
Kirjanpitoarvo 

   
Kirjanpitoarvo 

 
35 351,53 

 
Erotus 

  
0,00 

 
Erotus 

  
0,00 

          Muut arvopaperit 
       

 
Markkina-arvo 

 
6 068 375,42 

 
Markkina-arvo 

 
3 693 895,21 

 
Kirjanpitoarvo 

 
6 043 245,04 

 
Kirjanpitoarvo 

 
3 796 825,00 

 
Erotus 

  
25 130,38 

 
Erotus 

  
-102 929,79 

          Korkosijoitukset 
       

 
Markkina-arvo 

   
Markkina-arvo 

 
11 516,90 

 
Kirjanpitoarvo 

   
Kirjanpitoarvo 

 
11 516,90 

 
Erotus 

  
0,00 

 
Erotus 

  
0,00 
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3.6 Hautainhoitorahasto 
 

 

 

 

 

Tuloslaskelmaosa toteumavertailu 

tiliryhmätaso 
     HHR 

     
  

TP edellinen 
vuosi 
2015 

TA kuluva 
2016 

Toteuma 
2016 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -815 589,01 -821 800,00 -902 634,11 80 834,11 109,8 

Maksutuotot -468 984,66 -460 700,00 -488 589,75 27 889,75 106,1 

Vuokratuotot -346 192,09 -361 100,00 -379 282,56 18 182,56 105,0 

Muut toimintatuotot -412,26   -34 761,80 34 761,80 0,0 

Toimintakulut 846 817,49 755 120,00 889 115,62 -133 995,62 117,7 

Henkilöstökulut 442 025,93 396 390,00 487 824,16 -91 434,16 123,1 

Palkat ja palkkiot 332 871,22 307 630,00 373 273,20 -65 643,20 121,3 

Henkilösivukulut 109 835,54 88 760,00 114 550,96 -25 790,96 129,1 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -680,83         

Palvelujen ostot 29 020,34 39 500,00 41 011,79 -1 511,79 103,8 

Vuokrakulut 287 331,53 207 400,00 277 244,52 -69 844,52 133,7 

Aineet ja tarvikkeet 84 921,98 111 830,00 82 474,97 29 355,03 73,8 

Ostot tilikauden aikana 84 921,98 111 830,00 82 474,97 29 355,03 73,8 

Muut toimintakulut 3 517,71   560,18 -560,18 0,0 

TOIMINTAKATE 31 228,48 -66 680,00 -13 518,49 -53 161,51 20,3 

Rahoitustuotot- ja kulut -115 583,89 -72 000,00 -175 089,95 103 089,95 243,2 

Korkotuotot -106 805,60 -66 000,00 -109 689,42 43 689,42 166,2 

Muut rahoitustuotot -83 993,08 -6 000,00 -24 543,55 18 543,55 409,1 

Arvon muutokset sijoituksista 73 066,41   -38 362,05 38 362,05 0,0 

Muut rahoituskulut 2 148,38   -2 494,93 2 494,93 0,0 

VUOSIKATE -84 355,41 -138 680,00 -188 608,44 49 928,44 136,0 

Poistot ja arvonalentumiset 88 772,52 120 450,00 82 249,06 38 200,94 68,3 

Suunnitelman mukaiset poistot 88 772,52 120 450,00 82 249,06 38 200,94 68,3 

Satunnaiset tuotot ja kulut -5 850,00         

Satunnaiset tuotot -5 850,00         

TILIKAUDEN TULOS -1 432,89 -18 230,00 -106 359,38 88 129,38 583,4 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 432,89 -18 230,00 -106 359,38 88 129,38 583,4 
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HAUTAINHOITORAHASTO 
Tuloslaskelma 

1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015 

Toimintatuotot 902 634,11 815 589,01 

Maksutuotot 488 589,75 468 984,66 

Vuokratuotot 379 282,56 346 192,09 

Muut toimintatuotot 34 761,80 412,26 

Toimintakulut -889 115,62 -846 817,49 

Henkilöstökulut -487 824,16 -442 025,93 

Palkat ja palkkiot -373 273,20 -332 871,22 

Henkilösivukulut -114 550,96 -109 835,54 

Henkilökulujen 
oikaisuerät 

  680,83 

Palvelujen osto -41 011,79 -29 020,34 

Vuokrakulut -277 244,52 -287 331,53 

Aineet ja tarvikkeet -82 474,97 -84 921,98 

Ostot tilikauden aikana -82 474,97 -84 921,98 

Muut toimintakulut -560,18 -3 517,71 

TOIMINTAKATE 13 518,49 -31 228,48 

Rahoitustuotot ja -kulut 175 089,95 115 583,89 

Korkotuotot 109 689,42 106 805,60 

Muut rahoitustuotot 24 543,55 83 993,08 

Arvon muutokset 
sijoituksista 

38 362,05 -73 066,41 

Muut rahoituskulut 2 494,93 -2 148,38 

VUOSIKATE 188 608,44 84 355,41 

Poistot ja arvonalentumiset -82 249,06 -88 772,52 

Suunnitelman mukaiset 
poistot 

-82 249,06 -88 772,52 

Satunnaiset tuotot ja kulut   5 850,00 

Satunnaiset tuotot   5 850,00 

TILIKAUDEN TULOS 106 359,38 1 432,89 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 106 359,38 1 432,89 
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HAUTAINHOITORAHASTO 
Rahoituslaskelma 

1.1. -31.12.2016 

Tulorahoitus 188 608,44 

Vuosikate 188 608,44 

Satunnaiset erät   

Tulorahoituksen korjauserät   

Investoinnit -219 561,48 

Investointimenot -219 561,48 

Varsinaisen toiminnan ja 
investointien nettorahavirta 

-30 953,04 

Muut maksuvalmiuden muutokset -88 055,28 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -150 772,66 

Korottomien pitkä- ja 
lyhytaikaisten velkojen muutos 

62 717,38 

Muut muutokset   

Rahoitustoiminnan rahavirta -88 055,28 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -119 008,32 

Rahavarojen muutos -119 008,32 

  
  1.1. -31.12.2016 

Rahavarojen muutos -119 008,32 

Rahavarat kauden lopussa 3 541 549,59 

Rahavarat kauden alussa 3 660 557,91 

  
  
  
  Investointimenot 

 Kaivurikuormaaja  130 820,00 
Kiinteistö Oy Saarenkadun 
rahastoidut 

 pääomavastikkeet 88 741,48 
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HAUTAINHOITORAHASTO 
Tase 

31.12.2016 31.12.2015 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 044 480,52 907 168,10 

Aineelliset hyödykkeet 263 495,23 214 924,29 

Maa- ja vesialueet 49 080,57 49 080,57 

Hautaustoimen 
aineelliset hyödykkeet 

124 279,00   

Koneet ja kalusto 90 135,66 165 843,72 

Sijoitukset 780 985,29 692 243,81 

Osakkeet ja osuudet 780 985,29 692 243,81 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 3 696 421,77 3 664 657,43 

Saamiset 154 872,18 4 099,52 

Lyhytaikaiset saamiset 154 872,18 4 099,52 

Myytisaamiset 4 425,59 3 331,36 

Muut saamiset 150 373,32 0,00 

Siirtosaamiset 73,27 768,16 

Rahoitusarvopaperit 3 113 814,32 2 644 902,28 

Osakkeet ja osuudet 338 636,28 136 788,28 

Muut arvopaperit 2 775 178,04 2 508 114,00 

Rahat ja pankkisaamiset 427 735,27 1 015 655,63 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 740 902,29 4 571 825,53 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -2 238 973,99 -2 132 614,61 

Peruspääoma -47 022,95 -47 022,95 

Ainaishoitosopimusten 
pääomat 

-108 568,48 -108 568,48 

Edellisten tilikausien 
ylijäämä/alijäämä 

-1 977 023,18 -1 975 590,29 

Tilikauden 
ylijäämä/alijäämä 

-106 359,38 -1 432,89 

VIERAS PÄÄOMA -2 501 928,30 -2 439 210,92 

Pitkäaikainen vieras 
pääoma 

-2 210 669,61 -2 180 352,84 

Saadut ennakot -2 210 669,61 -2 180 352,84 

Lyhytaikainen vieras 
pääoma 

-291 258,69 -258 858,08 

Ostovelat -6 232,74   

Muut velat -23 981,03   

Siirtovelat -20 730,37 -18 078,68 

Saadut ennakot -240 314,55 -240 779,40 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -4 740 902,29 -4 571 825,53 

 



81 
 

 

 

3.6.5 Hautainhoitorahaston taseen liitetiedot 

 

 

 Lappeenrannan seurakuntayhtymä 

 
 1. Hoitovastuut       

         2014  2015  2016 
 3.955.307,38               4.399.765,84                   4.361.630,50 

 
  

2. Laskelma yli-/alikatteisuudesta määräaikaiset hoidot per 31.12. 
2016 po 4.740.902./.4.361.631 = ylikatteinen 379.271 euroa 
2015 po 4.571.826./.4.399.766 = ylikatteinen 172.060 euroa 
2014 po 4.578.359./.3.955.307 = ylikatteinen 623.052 euroa 
  

     
Ainaishoidot 1184 kpl po 108.568,48 euroa ja Kt Oy Saarenkadun osakkeet 
nimellisarvoltaan 840,94 euroa, lisäksi vuonna 2011 on osakkeiden arvoa korotettu 
rahoitusvastikkeiden osuudella 134.065,40 euroa, vuonna 2012 102.882,64 euroa,  
vuonna 2013 94.398,52 euroa, vuonna 2014 86.944,60 euroa, vuonna 2015 
66.790,82 euroa ja vuonna 2016  88.741,48 euroa.  
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4. Tilinpäätöksen allekirjoitus, päiväys ja tilinpäätösmerkintä 
 

 

 LAPPEENRANNAN SEURAKUNTAYHTYMÄ 

 

TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS JA PÄIVÄYS 

 

Tilivuosi 01.01.2016 - 31.12.2016 

 

 

Yhteinen kirkkoneuvosto 

Lappeenrannassa 29. päivänä maaliskuuta 2017 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 

 

__________________________________________________           __________________________________________________ 
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Tilinpäätösmerkintä: 

 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus. 

 

Lappeenrannassa  ____/____ 2017  

 

 

_______________________________  ___________________________________ 

 

_______________________________  ___________________________________ 
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Nro sarja Tositelajit 
 

   Kassa- ja muistiotositteet 
 1 AB Automaattikirjaus 

1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 
1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 
1 K3 Kirjanpitoliittymä 
1 K4 Verkkomaksut 
1 PK  Palvelukassat 

1 SA 
Kipan muistiotosite / 
pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)  

1 SK 
Seurakunnan muistiotosite / 
pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 
1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 
1 SZ Peruutustosite / muistio 
1 TO Tiliote 
1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 
1 ZA Tilin avaussaldo 
1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 
1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

   Myyntilaskut 
 14 

AV  
Diakonia-avustusten 
"kuittaustositteet" 

18 DA Asiakastosite 
18 DG Asiakkaat – hyvitys 
14 DP Perintätoimiston suoritukset 
18 DR Asiakkaat – lasku 
18 DV Viivästyskorkolasku 
14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus 

18 M1 
Hautainhoitojärjestelmä (liittymän 
lasku) 

18 M2 
Resurssivarausjärjestelmä (liittymän 
lasku) 

18 M3 
Myyntireskontra yleinen (liittymän 
lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 
9 RV Laskun siirto 
18 ZD Luottotappio 

   Ostolaskut 
  19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 
19 KR Toimittajat – lasku 
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15 KZ Toimittajat – maksu 
19 TM Matkalaskut ostoreskontra 

   Käyttöomaisuus 
 1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

3 AF Poistokirjaukset 
1 AI Investointituet käyttöomaisuus 
1 AM Käyttöomaisuuden myynti 
1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

   Palkat 
  1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 

      
   
   
Nro sarja Käytetyt tositenumerot 
1 1000000 - 1013070 
3 3000000 - 3000035 
9 90000000 - 90000007 
14 14000000 - 14009397 
15 15000000 - 15007953 
18 18000000 - 18010199 
19 19000000 - 19008643 

 
 

 

Selvitys kirjanpitokirjoista ja tositteiden säilytystavoista 

   

 
Päiväkirja sähköisessä muodossa 

 
Pääkirja sähköisessä muodossa 

 
Tuloslaskelma sähköisessä muodossa 

 
Tase sähköisessä muodossa 

 
Rahoituslaskelma sähköisessä muodossa 

   

 
Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


